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_ Package Contents

m Package Contents

A) 1x Backrest

B) 4x M8x 30 mm screws
(pre-installed)

C) 4xM8x 25 mm screws
(pre-installed)

D) 1x Seatbase with armrests

E) 2x Side covers

F) 1xAllen wrench (M8)

G) 1xAllen wrench (M6)

H) 2x M6 screws

1) 1x Piston cover

1x Gas lift piston

1x Five-star base

5x 60 mm wheels

1x Chair mechanism

1x Lumbar cushion

1x Headrest cushion

1x Manual

2x Cover caps

Set of spare screws

(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

m Verpackungsinhalt

A) 1xRiickenlehne

B) 4x M8-Schraube x 30 mm
(vorinstalliert)

C) 4x M8-Schraube x 25 mm
(vorinstalliert)

D) 1x Sitzfliche mit Armlehnen

E) 2x Seitenabdeckung

F) 1xInnensechskantschliissel (M8)

G) 1xInnensechskantschliissel (M6)

H) 2x M6-Schraube

I) 1xTeleskopabdeckung
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1x Gasdruckfeder

1x FuBkreuz

5x 60-mm-Rolle

1x Stuhlmechanik

1x Lendenkissen

1x Kopfkissen

1x Anleitung

2x M6-Schraubenabdeckung
Ersatzschrauben-Set

(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)




m Contenu de I'emballage

A) 1x Dossier
B) 4xvis M8 de 30 mm (pré-installées)
C) 4xvis M8 de 25 mm (pré-installées)
D) 1xBase de I'assise avec accoudoirs
E) 2xFlasques latéraux
F) 1xClé Allen (M8)
G) 1xClé Allen (M6)
H) 2x Vis M6
1) 1x Revétement du vérin
J) 1xMécanisme de levage par

vérin a gaz
K) 1x Base a cing branches
L) 5xroues de 60 mm
1x Mécanisme de chaise
N) 1x Coussin lombaire
0) 1x Coussin repose-téte
P) 1xManuel
Q) 2xcapuchons
R) Jeu de vis de rechange

(1x M8 de 30 mm, 1x M8 de 25 mm, 1x M6)
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Inhoud verpakking

A) 1xrugleuning

B) 4x M8 x 30mm-schroeven
(voorgemonteerd)

C) 4xMB8x 25mm-schroeven
(voorgemonteerd)

D) 1xzitting met armleuningen

E) 2xzijafdekkingen

F) 1xinbussleutel (M8)

G) 1xinbussleutel (M6)

H) 2xM6-schroeven

1) 1x afdekking gasveer

J) 1xgasveer

K) 1xvijfsterrenvoet

L) 5x60 mm-wielen

1x stoelmechanisme

N) 1xlendenkussen

0) 1x hoofdkussen

P) 1xhandleiding

Q) 2xafdekkappen

R) Setreserveschroeven
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

£

m Copnepxumoe ynakoBKu

A) 1x CnuHka

B) 4x Buxta M8 x 30 mm
(NpepycTaHoBnEHb!)

C) 4xBunTa M8 x 25 mm
(NpepycTaHoBNEHb!)

D) 1x CupeHue ¢ NOANOKOTHUKAaMI

E) 2x BokoBoe nokpbiTie

F) 1x FaeuHblit krtod (M8)

G) 1x aeyHblit kntod (M6)

H) 2x Bunta M6

1) 1x Koxyx rasnucpta

J) IxTasnugpt

K) 1x NsTunyyesas onopa

L) 5x 60 mm Koneca

1x MexaHuam

N) 1x Mopyweyka nop nosiCHULY

0) 1x Mopyweyka nog Leto

P) 1x PykoBoacTBo nonb3osatens

Q) 2x Konnauka

R) KomnnekT 3anacHbix BUHTOB
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)
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Contenuto della
confezione

A) 1x Schienale
B) 4x Viti M8 x 30 mm (preinstallate)
C) 4x Viti M8 x 25 mm (preinstallate)
D) 1x Sedile con braccioli
E) 2x Scocche laterali
F) 1xChiave a brugola (M8)
G) 1x Chiave a brugola (M6)
H) 2xViti M6
I) 1x Protezione del pistone
J) 1xPistone a gas
K) 1xBase a stella
L) 5x Rotelle da 60 mm
M) 1x Meccanismo della sedia
N) 1x Cuscino lombare
0) 1x Cuscino poggiatesta
P) 1x Manuale dell'utente
Q) 2xTappi copriviti
R) Setdiviti di ricambio
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

m Zawarto$¢ opakowania

A) 1x Oparcie

B) 4x $ruby M8 x 30 mm
(fabrycznie zainstalowane)

C) 4x$ruby M8 x 25 mm
(fabrycznie zainstalowane)

D) 1x Siedzisko z podtokietnikami

E) 2x Ostony boczne

F) 1x Klucz imbusowy (M8)

G) 1xKlucz imbusowy (M6)

H) 2x Srubki M6

1) 1xPokrywa od tloka

J) 1x Tlok gazowy

K) 1x Pigcioramienna podstawa

L) 5xKota60 mm

1x Mechanizm fotela

N) 1x Poduszka ledzwiowa

0) 1x Poduszka na glowe

P) 1xInstrukcja

Q) 2x Naktadki ochronne

R) Zestaw zapasowych $rub
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)
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[ exmame

A) X BE

B) 4x M8 x 30 mm #84% (FIE2)
C) 4x M8 x 25 mm 184 (NE2)
D) 1x AKEPERELTE

E) 2xfEIE

F) 1x RI7<AtRE (M)

G) 1x R7<AIRE (M6)

H) 2x M6 1844
) Ix =HEBHES
J) &R

Kl 1x SEE ST ERR
L) 5x 60 mm ERF
x EEfRARHE
N) 1x BExL
0) 1x §8kk
P) 1x {EFEaREA
Q) x$EFLE
R) {BPRIRAAAE
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)
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E Contenidos del paquete

A) 1xRespaldo

B) 4x M8 x 30 mm tornillos
(preinstalados)

C) 4x M8 x 25 mm tornillos
(preinstalados)

D) 1xBase del asiento con reposabrazos

E) 2x Cubiertas laterales

F) 1xLlave Allen hexagonal (M8)

G) 1xLlave Allen hexagonal (M6)

H) 2xTornillos M6

1) 1x Cubierta de piston

J) 1xPiston de gas

K) 1xBase de cinco radios

L) 5xruedas de 60 mm

M) 1x Mecanismo de silla

N) 1x Cojin lumbar

0) 1x Cojin reposacabezas

P) 1xManual

Q) 2xTapas de cubierta

R) Setde tornillos de repuesto
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

m Csomag tartalma

A) 1xhattamla

B) 4x M8 x 30 mm-es csavarok
(elére telepitve)

C) 4x M8 x 25 mm-es csavarok
(eldre telepitve)

D) 1x lléstarto karfaval

E) 2xOldalsd burkolatok

F) 1ximbuszkulcs (M8)

G) 1ximbuszkulcs (M6)

H) 2x M6 csavar

1) 1x dugattyifedé!

J) 1x gazemel§ dugatty(

K) 1x dtcsillagos alap

L) 5x 60 mm-es kerekek

1x szék mechanizmus

N) 1x agyéki pama

0) 1x fejtémla pama

P) 1xkézikdnyv

Q) 2xfedsfedel

R) Tartalék csavar készlet
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)
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F) 7L 2L >F (M8)
G) x7L 2L 2F (M6)
H) 2xM6 x>
) XHRY YU HE—H/N—
J) XHRYV YA —
K 1x AERER—R
L) 5x60mm7k-1 —JL
M) 1x FEEEHE
N) Ix TUN—HBR—KIwva>y
0) X~y RywaYy
P) x<=Za7I
HEAN—F vy 7
R FEOXRT—
(1x M8x30 mm, 1x M8x25 mm, 1x M6 )

C

e

ASM.\rkoen

Contetdo da embalagem

A) 1xEncosto para as costas

B) 4x parafusos M8 x 30mm
(pré-instalados)

C) 4x parafusos M8 x 25mm
(pré-instalados)

D) 1xBase do assento com repouso
para os bragos

E) 2x Tampas laterais

F) 1xPistdo de elevacdo de géas

G) 1x Tampa do pistao

H) 2x Tampas laterais

1) 1x Chave allen (M8)

J) 1xChave allen (M6)

K) 1x Base de cinco estrelas

L) 5xRodas de 60mm

M) 1x Mecanismo da cadeira

N) 1x Almofada para a lombar

0) 1xAlmofada para a cabega

P) 1xManual

) 2x Tampas laterais

R) Conjunto de parafusos de reposicao

(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

m obsah baleni

A) 1xopéradlo

B) 4x Srouby M8 x 30 mm
(pfedinstalované)

C) 4x8rouby M8 x 25 mm
(pfedinstalované)

D) 1x Sedadlo s podruckami

E) 2xBocni kryty

F) 1ximbusovy kiic (M8)

G) 1ximbusovy kii¢ (M6)

H) 2x M6 Srouby

1) Ixkryt pistu

J) 1x plynovy pist

K) 1x péticipa zakladna

L) 5x 60 mm kola

M) 1x mechanismus Zidle

N) 1x bedemi polstar

0) 1x polstar podhlavniku

P) 1x Manual

Q) 2xKrytka

R) Sada nahradnich Sroubl
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)

Paket igerigi

A) 1xSirtlk

B) 4x M8 x 30 mm vida
(6nceden takilmis)

C) 4x M8 x 25 mm vida
(6nceden takilmig)

D) 1x Kolgakli koltuk tabani

E) 2x Yan kapama

F) 1xAlyan anahtari (M8)

G) 1xAlyan anahtari (M6)

H) 2x M6 vida

1) 1x Piston kapagi

J) 1x Gaz kaldirma pistonu

K) 1xBes yildizli taban

L) 5x60 mm tekerlek

M) 1x Sandalye mekanizmasi

N) 1x Bel yastiqi

0) 1x Kafalik minderi

P) 1x El kitabi

Q) 2x Kapak kapaklari

R) Yedek vida seti
(1x M8 x 30 mm, 1x M8 x 25 mm, 1x M6)




m Safety Instructions

m Safety Instructions

A) We recommended that the chair be assembled with the help of
a second person.

B) To avoid any possibility of the chair tipping over, ensure that the
weight on the chair is evenly distributed.

C) Ensure you keep your feet on the ground at all times and do not
press your head against the backrest while fully reclining in the
chair. Do not sit on the armrests.

D) Do not place heavy objects on the chair and do not use it as
aladder.

E) When adjusting the backrest, ensure your fingers are out of the way.

F) To avoid damage, never pull hard and fast on the handles.

G) Avoid direct sunlight to ensure plastic components do not
become brittle.

H) Do not use aggressive cleaning agents to clean the chair.

1) The chair can be used for both work and rest. The higher backrest
fully supports the spinal column, while the chair mechanism and gas
lift piston allows users to vary chair height to their office and/or
computer desk.

J) The Seatis classified as a type C office work chair.

K) Attention! Only instructed personnel should exchange or work on the
seat adjustment elements.

L) We recommend the chair be used on a standard indoor floor surface.

M)Ensure that all parts are intact and properly installed. Incorrect
installation may result in injury. Damaged parts can affect safety and
function.

N) The item should not be used if parts are damaged or missing.

0) Never stand on the chair, use as a ladder, climbing aid or the like.

P) Keep small parts and packaging away from children, there is a risk
of suffocation!

Q) The chairis not a children’s toy. Keep babies and toddlers away
from the swivel chair.

R) With sensitive hard floors (e.g. laminate, cork, parquet) use a
commercially available floor protection mat.

S) The manufacturer assumes no liability for direct damage or
consequential damage resulting from improper use or non-
observance of safety instructions.

T) The chairis durable up to 150 kg.

m Sicherheitshinweise

A) Am besten Iasst sich der Stuhl mithilfe einer zweiten Person aufbauen.

B) Um ein Umfallen des Stuhls zu vermeiden, stellen Sie sicher, dass das
Gewicht gleichmaRig verteilt ist!

C) Halten Sie die FiiRe jederzeit auf dem Boden und driicken Sie nicht
im Liegen mit dem Kopf gegen die Lehne! Setzen Sie sich nicht auf
die Armlehnen!

D) Stellen Sie keine schweren Objekte auf dem Stuhl ab und benutzen
Sie ihn nicht zu zweit oder als Leiter!

E) Geben Sie beim Justieren der Riickenlehne stets auf Ihre Finger acht!

F) Um eine Beschédigung zu vermeiden, betétigen Sie die Justierhebel
niemals ruckartig!

G) Vermeiden Sie direkte Sonneneinwirkung, da die verbauten
Plastikteile sprode werden kénnen!

H) Verwenden Sie keine aggressiven Reinigungsmittel zum Reinigen
des Stuhls!

1) Der Stuhl kann sowohl zum Arbeiten als auch zum Ruhen verwendet
werden. Die erhdhte Riickenlehne stiitzt das Riickgrat, wéhrend
Stuhlmechanik und Gasdruckfeder Nutzern ermdglicht, die Stuhlhghe
optimal an ihren Schreibtisch anzupassen.

J) Der Stuhlist als Typ C Arbeitsstuhl klassifiziert.

K) Austausch und Arbeiten im Bereich des Sitzhdhenverstellelementes
darf nur durch eingewiesenes Personal erfolgen.

L) Wir empfehlen, den Stuhl nur auf ebenen Standarduntergriinden und
nur im Haus zu verwenden.

M)Stellen Sie sicher, dass alle Teile unbeschadigt und sachgerecht
montiert werden! Bei unsachgeméRer Montage besteht
Verletzungsgefahr.

N) Beschéadigte Teile kénnen die Sicherheit und die Funktion
beeinflussen. Der Artikel darf nicht verwendet werden, wenn Teile
beschédigt sind oder fehlen.

P) Stellen Sie sich niemals auf den Stuhl oder verwenden ihn als Leiter,
Steighilfe oder Ahnlichem!

Q) Halten Sie Kleinteile und Verpackungsfolie von Kindern fern, es
besteht Erstickungsgefahr!

R) Der Stuhl ist kein Kinderspielzeug. Halten Sie Babys und Kleinkinder
unbedingt vom Drehstuhl fern!

S) Bei empfindlichen Hartbdden (z.B. Laminat, Kork, Parkett) muss

zusétzlich eine handelsiibliche Bodenschutzmatte verwendet werden.

T) Der Hersteller iibernimmt keine Haftung fiir unmittelbare Schaden
oder Fol héden, die durch hgemaRen Gebrauch oder
Nichtb g der Sichert entstanden sind.

U) Der Stuhlist maximal mit 150 kg belastbar

m Consignes de sécurité

A) Nous vous recommandons de monter le siége a l'aide d'une
seconde personne.

B) Afin d‘éviter tout risque de renversement du siége, veillez a ce que le
poids du siége soit réparti de maniere uniforme.

C) Assurez-vous a tout moment de garder vos pieds au sol et de ne pas
appuyer votre téte contre le dossier lors de I'inclinaison du siége.

Ne pas s‘asseoir sur les accoudoirs.

D) Ne pas placer d‘objets lourds sur le siége et ne pas I'utiliser comme
une échelle.

E) Lors de I'ajustement du dossier, assurez-vous de ne pas vous pincer
les doigts.

F) Afin d'éviter tout dommage, ne jamais tirer trop fort et trop rapidement
sur les poignées.

G) Evitez tout contact avec la lumiére du soleil afin de garantir la
non-friabilité des composants plastiques.

H) N'utilisez aucun produit ménager agressif pour nettoyer le siége.

1) Lassise peut étre utilisée pour le travail ou le repos. Le dossier
surélevé soutient entierement la colonne vertébrale, tandis que le
mécanisme de levage par vérin a gaz permet aux utilisateurs de
varier la hauteur de la chaise en fonction de leur bureau et/ou
bureau d'ordinateur.

J) Le siége est classé en tant que chaise de travail de bureau type C.

K) Attention ! Seules les personnes informées sont habilitées a échanger
ou travailler sur les éléments d'ajustement du siege.

L) Nous vous recommandons d‘utiliser le siége sur une surface standard
située dans un espace intérieur.

M)Assurez-vous que tous les composants soient intacts et correctement
installés. Un mauvais montage peut entrainer des blessures.

Des composants endommagés peuvent affecter la sécurité et les
fonctionnalités du siege.

N) L'objet ne doit pas étre utilisé si des pieces sont endommagées
ou manquantes.

0) Ne jamais se tenir debout sur le siége ou I'utiliser comme une échelle
ou support pour grimper ou autres éléments semblables.

P) Tenez éloigner les enfants des petits composants ou de I'emballage a
cause d'un risque de suffocation !

Q) Ce siege n‘est pas un jouet pour enfant. Tenez éloigner bébés et
nouveaux-nés de la chaise pivotante.

R) Utilisez un tapis de protection disponible sur le marché pour les
surfaces sensibles en dur (ex: planchers laminés, en liége ou parquets)

S) Le fabricant décline toute responsabilité pour tout dommage direct ou
consécutif résultant d‘une utilisation inappropriée ou du non-respect
des consignes de sécurité.

T) Le siége résiste a une charge maximale de 150 kg.

. Istruzioni per la sicurezza

A) Si consiglia di montare la sedia con I'aiuto di una seconda persona.

B) Per evitare qualsiasi possibilita di ribaltamento della sedia, assicurarsi
che il peso sulla sedia sia uniformemente distribuito.

C) Quando si reclina la sedia non fare nessuna pressione con il capo
sullo schienale e tenere i piedi a terra. Non sedersi sui braccioli.

D) Non collocare oggetti pesanti sulla sedia e non utilizzarla come scala.

E) Quando si regola lo schienale, assicurarsi di tenere lontane le dita.

F) Per evitare danni, non sollevare mai in modo eccessivo e rapido le leve.

G) Evitare I'esposizione diretta alla luce solare affinché le partiin plastica
non siindeboliscano.

H) Nella pulizia della sedia non utilizzare prodotti aggressivi che possano

comprometterne l'integrita.

La sedia puo essere utilizzata sia per il lavoro che per il riposo. La pro

gettazione dello schienale supporta perfettamente la colonna

vertebrale, mentre il pistone a gas consente di regolare I'altezza della

sedia come meglio si crede, indipendentemente che si sia in ufficio o

acasa.

J) La sedia é classificata come una sedia per ufficio di tipo C.

K) Attenzione! E' permesso solo a personale autorizzato sostituire e
modificare il meccanismo di cui & composta la sedia.

L) Si consiglia di utilizzare la sedia in ambienti interni e su superfici piane.

M)Assicurarsi che tutte le parti siano integre e installate correttamente.
L'installazione non corretta potrebbe causare lesioni. Le parti
danneggiate possono influire sulla sicurezza e il funzionamento.

N) I prodotto non deve essere assolutamente utilizzato qualora presenti
parti danneggiate o mancanti.

0) Non utilizzare la sedia come supporto scala o simile. Inoltre &
severamente vietato salire con i piedi su di essa.

P) Tenere le piccole parti e gliimballaggi lontani dalla portata dei
bambini. Possibile rischio di soffocamento!

Q) La sedia non & un giocattolo di conseguenza non deve essere
utilizzata per giocare. Bambini e neonati devono essere tenuti lontano
dalla sedia girevole.

R) Con pavimenti delicati (ad esempio: laminato, sughero, parquet),
utilizzare un tappeto disponibile in commercio per evitare graffi.

S) Il produttore si esenta da qualsiasi tipo di resposabilita per danni
causati in forma diretta o indiretta per uso improprio e senza il
rispetto della sicurezza.

T) La sedia ha una portata massima di 150 kg.

E Instrucciones de seguridad

A) Recomendamos el montaje de la silla con la ayuda de una
segunda persona.

B) Para evitar la posibilidad de que pueda volcar la silla, asegtrese
de que el peso en la silla esté uniformemente distribuido.

C) Mantenga los pies siempre en el suelo y no haga presion con la
cabeza sobre el reposacabezas al reclinar la silla. No se siente en
los reposabrazos.

D) No coloque objetos pesados sobre la silla y tampoco la use como
una escalera.

E) Cuando ajuste el respaldo, asegtirese de que sus dedos estan
seguros y fuera de peligro.

F) Para evitar dafios, nunca tire rapido y fuerte de las asas.

G) Evite la luz solar directa sobre la silla para que los componentes de
plastico no se vuelvan fragiles.

H) No use productos de limpieza agresivos sobre la silla.

1) Lasilla se puede usar tanto para trabajo como para descanso.
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El respaldo alto soporta perfectamente la columna vertebral, mientras
que el mecanismo de la silla y el piston de gas permiten al usuario
graduar la altura conforme a las exigencias de la oficina y/o el
ordenador de escritorio.

J) Lassilla esta clasificado como una silla de trabajo de oficina de tipo C.

K) jAtencion! Slo personal instruido deberia trabajar en los elementos
de ajuste de la silla.

L) Recomendamos el uso de la silla sobre una superficie estandar de interior.

M)Asegrese de que todas las partes estan intactas e instaladas
correctamente. Una instalacion incorrecta podria causar heridas.

Las partes dafiadas pueden afectar a la seguridad y al funcionamiento.

N) No se deberia usar el producto si las partes estan dafiadas o ausentes.

0) Nunca se suba a la silla, ni la utilice en Gltimo caso como ayuda para
escalar.

P) Guarde las partes pequefias asi como el paguete lejos del alcance de
los nifios, jExiste riesgo de asfixia!

Q) La silla no es un juguete para nifios. Mantenga a los nifios y a los
bebés lejos de la rueda giratoria.

R) En suelos sensibles (ej. laminado, de corcho, parquet) utilice algtin
tipo de alfombrilla comercializada para proteccion de suelo.

S) Elfabricante no asume ninguna responsabilidad por dafo directo o
dafio consecuente debido a un uso inapropiado o falta de
observancia de las instrucciones de seguridad.

T) Lasilla aguanta hasta 150 kg.

Instrugdes de seguranca

A) Recomendamos que a cadeira seja montada com a ajuda de uma
outra pessoa.

B) Para evitar qualquer possibilidade de a cadeira tombar, certifique-se
de que o peso na cadeira seja uniformemente distribuido.

C) Certifique-se de sempre manter os pés no chao e ndo pressione a
cabeca contra o encosto enquanto a cadeira estiver reclinével.

Nao se sente sobre os bragos da cadeira

D) Nao coloque objetos pesados sobre a cadeira e nao a utilize a cadeira
como escada.

E) Ao ajustar o encosto, certifique-se de que seus dedos estejam
seguros e fora de perigo.

F) Para evitar danos, nunca puxe as alavancas de forma rapida.

G) Evite espor a cadeira a luz solar para garantir que os componentes
plasticos ndo se tornem frageis.

H) Nao utilizar agentes de limpeza agressivos para limpar a cadeira.

1) A cadeira gamer pode ser usada tanto para trabalhar como
descansar. 0 encosto mais alto suporta totalmente a coluna vertebral,
enquanto o mecanismo da cadeira e o pistao de elevagao de gas
permite aos usuarios variar a altura da cadeira para seu escritorio e /
ou mesa do computador.

J) A cadeira gamer é classificada como uma cadeira de trabalho de
escritorio tipo C.

K) Atencdo! Somente pessoas instruidas devem montar e trocar os
ajustes da cadeira.

L) Recomendamos que a cadeira seja usada em uma superficie plana de
piso interior padrao.

M)Certifique-se de que todas as pegas estdo intactas e instaladas
corretamente. A instalacéo incorreta pode resultar em ferimentos.

As pecas danificadas podem afetar a seguranca e a fungéo do
produto.

N) 0 item nao deve ser usado se as pegas estiverem danificadas ou
faltando alguma peca.

0) Nunca fique de pé na cadeira, use como escada, ou algo parecido.

P) Mantenha pequenas pecas e embalagens longe das criangas, existe
orisco de sufocac@o!

Q) A cadeira ndo € um brinquedo infantil. Mantenha os bebés e criangas
longe da cadeira giratdria.

R) Com pisos duros sensiveis (por exemplo, laminado, corticio parquet),
use um tapete de protecdo.

S) 0 fabricante ndo assume qualquer responsabilidade por danos diretos.
Uso indevido ou ndo observancia das instrucdes de seguranca.

T) A cadeira é durével até 150 kg.

Veiligheidsinstructies

A) Wij raden u aan om de stoel te monteren met de hulp van een tweede
persoon.

B) Om te voorkomen dat de stoel kantelt, dient u ervoor te zorgen dat het
gewicht op de stoel gelijkmatig wordt verdeeld.

C) Zorgt u ervoor dat u altijd uw voeten op de grond houdt en uw hoofd
niet tegen de rugleuning aandrukt, terwijl u volledig achterover leunt
in de stoel. Gaat u niet op de armleuningen zitten.

D) Plaatst u geen zware voorwerpen op de stoel en gebruikt u hem niet
als ladder.

E) Pastu op uw vingers wanneer u de rugleuning verstelt.

F) Om schade te voorkomen, trekt u nooit hard en snel aan de hendels.

G) Vermijdt u direct zonlicht om te voorkomen dat kunststof onderdelen
broos worden.

H) Gebruikt u geen agressieve schoonmaakmiddelen om de stoel te

reinigen.

De stoel kan zowel voor werk als voor rust gebruikt worden. De

hogere rugleuning ondersteunt de wervelkolom volledig, terwijl het

stoelmechanisme en de gasveer gebruikers de mogelijkheid geeft om
de stoelhoogte aan te passen naar de ideale zithoogte voor hun
bureau.

J) De stoel is geclassificeerd als een type C-bureaustoel.

K) Letu op! Alleen geinstrueerd personeel mag de stoelverstelelementen
vervangen of eraan werken.

L) Wijraden uaan om de stoel te gebruiken op een standaard binnenvloer.

M) Zorgt u ervoor dat alle onderdelen intact en correct gemonteerd zijn.
Onjuiste montage kan letsel veroorzaken.

Beschadigde onderdelen kunnen de veiligheid en werking beinvioeden.




N) Het product mag niet gebruikt worden als er onderdelen beschadigd
zijn of ontbreken.

0) Gaat u nooit op de stoel staan en gebruikt u hem niet als ladder,
klimhulp of iets dergelijks.

P) Houdt u kleine onderdelen en verpakkingen uit de buurt van kinderen,
er bestaat verstikkingsgevaar!

Q) De stoel is geen kinderspeelgoed. Houdt u baby’s en peuters uit de
buurt van de draaistoel.

R) Gebruikt u bij gevoelige harde vloeren (bijv. laminaat, kurk, parket) een
in de handel verkrijgbare vioerbeschermingsmat.

S) De fabrikant is niet aansprakelijk voor directe schade of gevolgschade
als gevolg van onjuist gebruik of het niet opvolgen van de
veiligheidsinstructies.

T) De stoel is geschikt tot een gewicht van 150 kg.

m Instrukcje bezpieczenstwa

A) Zalecamy aby fotel byt skladany z pomoca drugiej osoby

B) Aby unikna¢ mozliwosci przewrocenia sig krzesta, nalezy upewnic sig, ze
ciezar na krzesle jest rownomiemie roziozony.

C) Upewni sig, ze stopy trzymasz caly czas na ziemi i nie naciskaj glowa oparcia
podczas petnego lezenia na fotelu. Nie wolno siada¢ na podiokietnikach.

D) Nie wolno umieszczac cigzkich przedmiotéw na fotelu i nie wolno go uzywac
jako drabiny.

E) Podczas regulacji oparcia upewnij sig, Ze nie przyczasniesz swoich palcy.

F) Aby uniknag uszkodzenia, nigdy nie ciagnij mocno i szybko uchwytow.

G) Unikaj bezposredniego $wiatfa stonecznego, aby plastikowe elementy
nie staly sie kruche.

H) Nie uzywaj bardzo draznigcych $rodkow czyszczacych do czyszczenia fotela.

1) Fotel moze by¢ uzywany zaréwno do pracy i jak i do odpoczynku. Wyzsze
oparcie w peini podtrzymuje kregostup, a mechanizm podnoszenia umoziiwia
uzytkownikowi zmiane regulacji wysokosci fotela w celu dopasowania do
wysokosci biurka.

J) Krzesto jest klasyfikowane jako fotel biurowy klasy C.

K) Uwaga! Tylko odpowiednio przeszkolony personel moze wymieniac lub
pracowat nad elementami regulacji siedzenia.

L) Zalecamy, aby fotel byt uzywany tylko na standardowej podtodze wewnatrz
budynkdow.

M)Upewni sig, ze wszystkie czesci sa w odpowiednim stanie oraz prawidtowo
zamontowane. Niewfasciwa instalacja moze spowodowac obrazenia.
Uszkodzone cze$ci moga wptynaé na bezpieczenstwo oraz funkcjonowanie.

N) Fotel nie powinien by¢ uzywany, jesli brakuje jakiej$ czesci lub jest ona
uszkodzona.

0) Nigdy nie wolno sta¢ na fotelu czy uzywac go jako drabiny lub tym podobnych
rzeczy do wspinaczki.

P) Trzymaj male czesci oraz opakowanie z dala od dzieci, bo istnieje
ryzyko uduszenia!

Q) Fotel nie jest zabawka dla dzieci. Trzymaj niemowleta i mate dzieci z dala od
fotela obrotowego.

R) W przypadku wrazliwych poditdg (np. parkiet, korek, laminat) nalezy uzy¢
dodatkowej wyktadziny ochronnej.

S) Producent nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci za bezposrednie i posrednie
szkody wynikajace z niewtasciwego uzytkowania lub nieprzestrzegania
instrukcji bezpieczenstwa.

T) Krzesto moze przyja¢ maksymalnie 150 kg.

m Biztonsagi utasitasok

A) Javasoltuk, hogy a széket egy masodik személy segitségével 6ssze
lehessen szerelni.

B) Annak elkeriilése érdekében, hogy a szék eldobjon, gy6zédjon meg réla,
hogy a szék stlya egyenletesen eloszlik.

C) Gydz6djon meg rola, hogy a labat mindig a foldon tartja, és ne nyomja a
fejét a hattamlahoz, mikdzben teljesen a fekvo székben fekszik. Ne dljon
a kartamaszokon.

D) Ne helyezzen nehéz targyakat a székre, és ne hasznalja létraként.

E) Ahéattamla beallitasakor gy6z6djon meg réla, hogy az ujjai nem talalhatok.

F) Asértilések elkeriilése érdekében soha ne hlizza meg erGsen és gyorsan
a fogantyukat.

G) Kertlje a kozvetlen napfényt, hogy a miianyag alkatrészek ne torékenyek
legyenek.

H) Ne hasznaljon agressziv tisztitdszereket a szék tisztitasahoz.

1) Aszék hasznélhatd mind a munka, mind a pihenésre. A magasabb
hattamla telies mértékben tamogatja a gerincoszlopot, mig a szék
mechanizmusa és a gazemeld dugattyl lehet6vé teszi a felhasznalok
szamdra, hogy a szék magassagat az irodai és / vagy szamitégép
asztalra valtoztassak.

J) Aszék a C tipusu irodai munka széknek mindsil.

K) Figyelem! Csak az utasitott személyzetnek kell cserélnie vagy dolgoznia az
lilésbeallitd elemeken.

L) Javasoljuk, hogy a széket normal beltéri padidfelileten hasznalja.
M)Gy6z6djon meg arrdl, hogy az dsszes alkatrész ép és megfelelden van-e
felszerelve. A helytelen telepités sértilést okozhat. A sériilt alkatrészek

befolyasolhatjak a biztonsagot és a funkciot.

N) Az elemet nem szabad hasznalni, ha az alkatrészek sérilltek
vagy hianyoznak.

0) Soha ne alljon a székre, hasznalja létra, maszoeszkoz vagy hasonlok.

P) Akis alkatrészeket és a csomagolast tartsa tavol a gyermekektdl, fennall
a fulladas veszélye!

Q) Aszék nem gyermekjaték. Tartsa tavol a csecsemaket és a kisgyermekeket
a forgoszéktdl.

R) Az érzékeny kemény padlok (pl. Laminalt, parafa, parketta) kereskedelmi
forgalomban kaphaté padiévéds szényeget hasznal.

S) Agyartd nem vallal feleldsséget a nem megfeleld hasznalatbl vagy a
biztons&gi utasitasok be nem tartasabol eredd kdzvetlen karokért vagy
kovetkezményes karokeért.

T) Afelhasznalok nem tudnak meghaladni a 150 kg-ot.

E Bezpecnostni instrukce

A) Doporuéujeme, aby byla Zidle smontovana za pomoci druhé osoby.

B) Aby se zabranilo pfipadnému prevraceni Zidle, dbejte na rovnomémé
rozlozeni hmotnosti na Zidli.

C) Zajistéte, aby vase nohy ziistaly po celou dobu na zemi a netlacte hlavu na
opéradlo, aniz byste se museli zcela opfit o kfeslo. Nesedejte na podrucky.

D) Nepokladejte tézké predméty na Zidli a nepouzivejte je jako Zebiik.

E) Pfi nastavovani opéradla se ujistéte, Ze jsou prsty mimo dosah.

F) Aby nedoslo k poskozeni, nikdy nepokladejte na rukojeti pevné a rychle.

G) Vyvaruite se pfimého slunecniho svétla, aby se zajstilo, Ze se plastové
soucasti nestanou kiehkymi.

H) K cisténi Zidle nepouzivejte agresivni Cistici prostfedky.

1) Zidle miiZe byt pouzita pro praci i odpocinek. \y3&i opéradio piné podporuje
pétef, zatimco mechanismus Zidle a pist vytahového plynu umoziiuje
uZzivatel(m ménit vySku kesla na kancelar a / nebo pocitac.

J) Zidle je Klasifikovana jako kancelafska pracovni Zidle typu C. \t

K) Pozor! Vyménné nebo nastavovaci prvky sedacky smi provadét pouze
pouceny persondl.

L) Doporuujeme pouzivat Zidli na standardni vnitini povrch podiahy.

M)Zajistéte, aby viechny dily byly neporusené a fadné nainstalované.
Nespravna instalace miize mit za nasledek zranéni. Poskozené dily mohou
ovlivnit bezpecnost a funkci.

N) Polozka by neméla byt pouzita, pokud jsou casti poskozeny nebo chybi.

0) Nikdy nestuite na Zidli, pouZivejte jako Zebik, lezeckou pomicku a podobné.

P) Udrzujte malé dily a obaly mimo dosah déti, hrozi nebezpeci uduseni!

Q) Zidle neni détska hracka. Udrzuijte déti a batolata od otoéné Zidle.

R) U citlivych tvrdych podiah (napf. Laminétu, korku, parket) pouzijte bézné
dostupnou rohoz na ochranu podiahy.

S) Viyrobce nepriebira zadnou odpovédnost za piimé $kody nebo nasledné
$Skody vyplyvajici z nespravného pouziti nebo nedodrzeni bezpecnostnich
pokyn(.

T) Zidle je odolna do 150 kg.

m WHeTpykumsa no GesonacHocT

A) PexomeHzyem nomoLLb BTOpOro Yeroexa npy coopke kpecna.

B) Bo usbexanve napeHust cTyna, yBemTech, YTo BEC paBHOMEPHO
pacripeneneH.

C) Y6eaurecs, utobbl Bbl NOCTOSHHO AEPXUTE HOMM Ha 3EMME, @ Takke
He HaXu1MaeTe Ha C HKY CTyra Mpy NORHOM ONpOKVAbIBaHWM Kpecna.

He capuTect Ha noanoKoTHIKN.

D) He knapwTe Tsenble npeaMeTbl Ha KPECTO W He UCNoMb3yiiTe Kpecro B
Ka4ecTBe NecTHuLbI.

E) Mpu perynmpoBke CniHkv kpecna ybeauTecs, 4To Bawm nansw! He GyayT
3alUVMIIEHbI.

F) [ins npeaoTepaLLeHIs NOBPEXAEHNH, He epraiiTe Pe3Ko PyKOSITKY.

G) VsberaifTe nonaziaH1s NpsMOro COMHEYHOO CBETa, 4ToBbI He MoBpeanTL
NNACTUKOBbIE KOMMOHEHTHI.

H) He 1crionbayitte arpeccitBHble YCTSLLVE CPEACTBa AN OYUCTKM CTyra.

1) laHHOe KPecrio MOXHO UCMOMb30BaTb Kak /it paboTbl, Tak 1 Ans oTabIXa.
CnvHka kpecna obecrieunaeT NoaaepkKy Mo3BOHOUHIKA, B TO BPEMS Kak
MexaHI3M Kpecna 1 ra3nuT no3BonsioT U3MEHSITb BbICOTY CTyNa, 4Tobbl
OHa COOTBETCBOBAIA BbICOTE OCHMCHOTO UMM KOMMBIOTEPHOTO CTONa.

J) VrpoBoe Kpecro knaccudmumpyeTes kak odmcHoe kpecno Tvna C.

K) BHvmaHve! Tombko NPOMHCTPYKTPOBAHHBIi NEPCOHaN MOXET NMPOU3BOAUTL
paboTy Uriv 3aMeHy aNeMEHTOB PErynvpoBKY Kpecra.

L) Mbl pekoMeHzyeMm 1CTIonb30BaHye Kpecra Ha CTaHaapTHOM MoBEPXHOCTY nona.

M)Y6eauTech, Yo BCe AETarnM He NMOBPEXEHb 1 YCTAHOBMNEHbI MPaBUTTBHO.
HeKoppeKTHasi yCTaHOBKa MOXET NP1BECTM K TpaBMaM. [oBpexaeHHbIe
[leTani MoryT okasaTb BIMSHUE Ha (hyHKLIVIOHVPOBaHHE 1 6e30MacHOCTb.

N) YCTpoiiccTBO He MOXeT BbiTb CroNb30BaHO, ECTIN ATarnv NoBpexXzeHb!
WMV OTCYTCBYIOT.

0) Hukoraa He CTaHOBWTECH Ha KPECTIO, He UCTONb3yWTe €ro B kayecTse
NECTHULB! 1 TOMy Nofo6Hoe.

P) XpaHuTe Menkve Aetanu 1 ynakoeky Baanm ot aetedt. CywecTsyeT puck
yaywbs!

Q) Kpecno He siBNsieTCs MpyLLKOiA Anst fAeTed. [lepxuTe AeTevt BAanm ot
BpaLLiatoLLEerocs kpecra.

R) Ecrnv nokpbIiTve nona YyBCTBATENBHOE (HaMpUMep, aMuHar, npobka,
MapKkeT, 1 T.4.) PeKOMEHZyeM 1CTIoNb30BaHIE KOMMEPHECKM JOCTYNHOMO
KOBpVKa ANt 3aLLWTbI NoMa.

S) Mpou3BoauTerb He HECET HIKAKOM OTBETCTBEHHOCTY 32 NPSIMONA AN
KOCBEHHbII1 YLLiePG, BOSHUKLLMI B pe3yribTaTe HEMpaBuribHOMO
VICrIOMb30BaHVst U HeCOBIOAEHNS MHCTPYKLMS 1O TeXHIKe Be3onacHocTy.

T) Kpecno Bbigepxueaer sec Ao 150 Kr.
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Giivenlik Talimatlan

A) Sandalyenin ikinci bir kisinin yardimi ile monte edilmesini tavsiye ediyoruz.

B) Sandalyenin devrilme ihtimalini onlemek igin, sandalyenin agiriginin esit
sekilde dagildigindan emin olunuz.

C) Ayaklarinizi her zaman yerde tuttugunuzdan emin olunuz ve koltukta
tamamen uzanirken baginizi koltuk arkaligina dogru bastirmayiniz.

Kol dayama yerlerine oturmayiniz.

D) Sandalyenin iizerine agir nesneler koymayiniz ve merdiven olarak kullanmayiniz.

E) Koltuk sirtigini ayarlarken, parmaklarinizin sikismayacagindan emin olunuz.

F) Hasar gérmemesi icin, tutma kollarini asla sert ve hizit bir sekilde gekmeyiniz.

G) Plastik bilesenlerin kirilgan hale gelmesini dnlemek igin dogrudan giines
1s1dindan kagininiz.

H) Sandalyeyi temizlemek igin zarar verici temizlik maddeleri kullanmayiniz.

1) Sandalye hem is hem de dinlenme iin kullanilabilir. Daha yiiksek koltuk
sirtiigr, omuriligi tamamen destekler, sandalye mekanizmasi ve gaz
kaldirma pistonu, kullanicilarin sandalye yiiksekiigini ofislerine ve/veya
bilgisayar masalarina gére ayarlamalarini saglar.

J) Sandalye, C tipi ofis calisma koltugu olarak siniflandirilir.

K) Dikkat! Sadece bilgilendirilmis personel, koltuk ayar elemanlarini degistir
meli veya (izerinde galismalidir.

L) Sandalyenin standart bir ic mekan zemin yiizeyinde kullanimasini tavsiye ederiz.

M)Tim pargalarin sadlam ve diizgiin takildigindan emin olunuz. Yanlis montaj
yaralanmalara neden olabilir. Hasarli parcalar giivenlik ve islevi etkileyebilir.

N) Parcalar hasarli veya eksikse iirtin kullaniimamalidir.

0) Asla sandalyenin iistiine gikmayin, merdiven, trmanma yardimi veya
benzeri bir sekilde kullanmayiniz.

P) Kiiglik parcalar ve ambalajlar gocuklardan uzak tutun, bogulma tehlikesi vardir!

S) Sandalye gocuk oyuncag degildir. Bebekleri ve kiiglik cocuklari doner
sandalyeden uzak tutunuz.

R) Hassas sert zeminlerde (6megin laminat, mantar, parke) piyasada satilan
bir zemin koruyucu paspas kullaniniz.

S) Uretici, yanlis kullanim veya giivenlik talimatlarina uyulmamasindan kayna
klanan dogrudan hasar veya dolayl olarak ortaya gikan hasar igin
sorumluluk kabul etmemektedir.

T) Sandalye 150 kg'a kadar dayanikidir.




m Five-Star Base and Gas Lift Piston

m Five-Star Base and Gas Lift Piston

Insert the wheels into the five-star base until they click into place.

m FuBkreuz und Gasdruckfeder

Stecken Sie die Rollen in das FuBkreuz bis sie einrasten!

m Base a cinq branches et vérin a gaz

Insérez les roues dans la base a cing branches jusqu‘a ce que vous sentiez un clic.

Base a stella e pistone a gas

Montare le rotelle nella base a stella facendo pressione per il loro inserimento. Il corretto
inserimento avverra a seguito di un clic.

E Base de cinco radios y piston de gas

Inserte las ruedas en la base de cinco radios hasta que hagan clic en su lugar.

Base de cinco estrelas e pistao de elevacéo a gas

Insira as rodas na base de cinco estrelas até que se encaixem no lugar.

m Vijfsterrenvoet en gasveer

Plaatst u de wielen in de vijfsterrenvoet totdat ze op hun plaats klikken.

m Piecoramienna podstawa oraz ttok gazowy do podnoszenia

Wiéz kétka do pigcioramiennej podstawy, dopoki nie ustyszysz kliknigcia w dane miejsce.

m Otcsillagos alap- és gazemel6 dugattyu

Helyezze be a kerekeket az dtcsillagos alapba, amig a helyiikre nem kattan.

E Pétihvézdickového zékladna a plynovy pist

VioZte kola do pétihvézdickového zakladu, dokud nezacvaknou na misto.

m NatunyyeBas onopa u rasnudt

BcrabTe konecuki B NATUNYYEBY0 ONOPY, NOKa OHW He 3aLLenKHyTCa.

[ s=2enemmrme
B TFIEANTERNERIERNE .

EARR—REARYY Y H—
F Y R —ERAXEDZNThONITIRLAATRYHITET,

Bes Yildizli Taban ve Gaz Kaldirma Pistonu

Tekerlekleri yerine oturuncaya kadar bes yildizli tabana yerlestirin.

ASM.\rkoen




m Five-Star Base and Gas Lift Piston

Insert the gas lift piston into the five-star base and then slide the
piston cover over the gas lift.

m FuBkreuz und Gasdruckfeder

Stecken Sie die Gasdruckfeder in das FuBkreuz und ziehen Sie anschlieRend die Teleskopab-
deckung (iber die Gasdruckfeder!

m Base a cinq branches et vérin a gaz

~
Insérez le piston du mécanisme de levage par vérin a gaz dans la base a cing branches et enfiler
le couvercle du piston par-dessus le piston.
Base a stella e pistone a gas
Inserire il pistone a gas nella base a stella, quindi far scorrere la protezione sul pistone a gas. o

E Base de cinco radios y piston de gas

Inserte el piston de gas en la base de cinco radios y luego extienda la cubierta
del piston sobre el propio piston.

Base de cinco estrelas e pistao de elevacao a gas

Inserir o pistdo de elevagdo de gas na base de cinco estrelas e, em seguida,
deslize a tampa do pistdo sobre o proprio pistao.

Vijfsterrenvoet en gasveer

Plaatst u de gasveer in de vijfsterrenvoet en schuift u dan de
afdekking over de gasveer.

Piecoramienna podstawa oraz ttok gazowy
do podnoszenia

Wsun tok gazowy od podnoszenia do pigcioramiennej podstawy, a nastepnie przesun pokrywe
tioka w podnosniku.

m Otcsillagos alap- és gazemel dugattyu

Helyezze a gazemel§ dugattyt az otcsillagos alapba, majd cslisztassa a dugattyti fedelét a gazemeld folé.

I3 ptinvezickovéno zakiadna a plynovy pist

Pist plynového zdvihu zasurite do zakladny s péti hvézdickami a potom posurite kryt pistu nad plynovy vytah.

m MaTunyyesas onopa u rasnugT

BcrasbTe rasmudT B NUTANY4EBYHO ONOpY, @ 3aTeM 3afiBUHBLTE KOXYX NOBEPX ra3nudra.
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Bes Yildizli Taban ve Gaz Kaldirma Pistonu

Gaz kaldirma pistonunu bes yildiz!i tabana yerlestiriniz ve ardindan piston kapagini gaz pistonunun iizerine
kaydiriniz.

ASM.\rkoen




m Optional Lumbar Cushion

m Optional Lumbar Cushion

If desired, the provided lumbar cushion can be used.
To attach, pull the lumbar cushion straps through the backrest openings from front to back. This
can also be done after the chair is assembled.

m Optionales Lendenkissen

Bei Bedarf kann das mitgelieferte Lendenkissen genutzt werden.
Ziehen Sie hierfiir die Gurte des Lendenkissens von vorn durch die Offnungen
der Riickenlehne! Dies ist ebenfalls bei bereits montiertem Stuhl maglich.

m Coussin lombaire en option

Sivous le souhaitez, vous pouvez utiliser le coussin lombaire fourni dans
I'emballage. Tirez les sangles a travers les ouvertures du dossier de |'avant vers |'arriére pour
I'attacher. Cette étape peut étre effectuée une fois le montage terminé.

Cuscino lombare opzionale

Se lo si desidera, & possibile utilizzare il cuscino lombare in dotazione.

Per montarlo, tirare le cinghie dalla parte anteriore a quella posteriore attraverso le aperture
predisposte sullo schienale. Questa operazione puo essere effettuata anche dopo |'avvenuto
montaggio della sedia.

E Cojin lumbar opcional

Silo desea, puede usar el cojin lumbar proporcionado.

Para encajarlo, extienda las correas del cojin lumbar a través de las aperturas del respaldo,
desde el frente hacia atrés.

Esto se puede hacer después de montar la silla.

Almofada lombar opcional

Se desejado, a almofada lombar fornecida pode ser usada.
Para fixar, puxe as algas de almofada lombar através das aberturas do encosto da frente para
tras. Isso também pode ser feito depois que a cadeira estiver montada.

m Optioneel lendenkussen

Indien gewenst kunt u het meegeleverde lendenkussen gebruiken.

Om te bevestigen, trekt u de riemen van het lendenkussen van voor naar achter door de openin-

gen in de rugleuning. Dit kunt u ook doen nadat de stoel is gemonteerd.

Opcjonalna poduszka ledzwiowa

W razie potrzeby mozna uzy¢ poduszki ledzwiowej. Aby zamontowa¢ poduszke ledzwiowa, pociggnij paski
przez otwarcie od oparcia z przodu do tytu. Mozna to takze zrobi€ jak juz fotel bedzie zozony.

m Valaszthaté agyéki parna

Kivant esetben a mellékelt agyéki parna hasznélhato. A régzitéshez hiizza az agyéki pamazé pantokat a
héttamla nyilasain keresztiil a hatsé oldalrol. Ez a szék dsszeszerelése utan is elvégezhetd.

[E2 voiiteiny bederni polsta

Pokud je to Zadouci, Ize pouzit dodany bederni pol3tér. Pfipevnéte popruhy bederniho polStafe pres otvory
opéradla zepfedu dozadu. To Ize provést i po sestaveni kfesla.

m OnuuoHanbHas noAyLueyka nog NOSCHULY
Mo XKenaHuto, AONONHUTENBEHO MOXHO UCMONb30BaTh NOAYLLEYKY Nog CnHY. Yrobbl NPUKPENUTL NOAYLUEYKY,

MPOTAHATE NAMKY MOAYLIEYKY Yepe3 OTBEPCTUS CMIHKY CTIEpeay Hasad. dTo Takke MOXHO caenaTb nocne
cbopk cTyna.
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L] istege bagli Bel Yastig

Isteginize gore verilen bel yastigi kullanilabilir. Takmak icin bel yastigi kayislarini sirtlik agikliklarindan 6ne
arkaya dogru cekiniz. Bu islem, sandalye monte edildikten sonra da yapilabilir.
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m Optional Lumbar Cushion

To secure the cushion, connect both buckles from the bottom
and top of the backrest.

m Optionales Lendenkissen

AnschlieBend werden die Gurte von der Unterseite der Riickenlehne kommend mit denen auf
der Riickseite verschlossen.

m Coussin lombaire en option

Attachez les deux ceintures situées en bas et en haut du dossier pour le fixer.

Cuscino lombare opzionale

Perfissare il cuscino, collegare le cinghie tra di loro posizionate sul posteriore della sedia
mediante I'apposita chiusura.

E Cojin lumbar opcional

Para asegurar el cojin, conecte ambas hebillas por detras del respaldo.

Almofada lombar opcional

Para proteger a almofada, junte ambas as fivelas da parte inferior e superior do encosto.

Optioneel lendenkussen

Om het kussen vast te zetten, verbindt u beide gespen aan de onder- en bovenkant van de
rugleuning.

m Opcjonalna poduszka ledzwiowa

Aby zabezpieczy¢ poduszke, potacz obydwa zapigcia od dotu do géry z tylnej strony oparcia.

B0 vlaszthats agyeki pama

Apéma rogzitéséhez csatlakoztassa mindkét csatot a hattamla aljatol és tetejétdl.

E Volitelny bederni polstaF

Pro zajisténi polStare pfipojte obé prezky ze spodni a horni ¢asti opéradia.

m OnuuoHanbHas nopgyweyka noa nOACHULY

Yro6bl 3aKpenuTb NOAYyLLEYKY, COBAMHUTE 06€ NPSKKY CO AHA U BEPXHEN HacTU CTIUHKM.
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113} istege bagh Bel Yastigi

Yastigi sabitlemek igin her iki tokayr koltuk arkaliginin altindan ve iistiinden baglaymniz.
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m Connect Seat Back with Seat Base

m Connect Seat Back with Seat Base

Remove the four pre-installed M8 x 30 mm screws from the backrest using the Allen wrench
(M8). Align the backrest and the rear of the seat base carefully according to the picture.

m Riickenlehne und Sitzflache verbinden
Drehen Sie die vier vorinstallierten M8-Schrauben x 30 mm mit dem M8-Innensechskantschliis-

sel aus der Riickenlehne! Richten Sie die Riickenlehne und die Sitzunterseite anschlieRend
vorsichtig gemaR des Bildes aus!

m Connecter le dossier avec la base de I'assise
Connecter le dossier avec la base de I'assise Démontez les quatre vis M8 de

30 mm pré-installées du dossier a I'aide de la clé Allen (M8) Positionnez avec soin
le dossier et I'arriére de la base du siege comme indiqué sur I'image.

Montaggio dello schienale alla base del sedile

Rimuovere le quattro viti M8 x 30 mm preinstallate sullo schienale attraverso la chiave a brugola
(M8). Allineare con accuratezza lo schienale con la base della sedia come da immagine.

E Union del respaldo del asiento con la base del asiento
Retire del respaldo los cuatro tornillos M8 x 30 mm preinstalados usando la Ilave Allen hexa-

gonal (M8). Alinie el respaldo y la parte posterior de la base del asiento cuidadosamente de
acuerdo con laimagen.

Juntar o assento com a base do assento

Remova os quatro parafusos M8 x 30 mm pré-instalados do encosto usando a chave Allen
(M8). Alinhe cuidadosamente o encosto a parte traseira da base do assento de acordo com a
imagem.

m Rugleuning vastzetten op de zitting

Verwijdert u de vier voorgemonteerde M8 x 30mm-schroeven uit de rugleuning met behulp van

de inbussleutel (M8). Lijnt u de rugleuning en de achterkant van de zitting zorgvuldig uit volgens
de afbeelding.

Potacz oparcie z podstawa fotela

Wyjmij cztery fabrycznie zamontowane $ruby M8 x 30 mm z oparcia za pomoca klucza imbusowego M8.
Ostroznie dopasuj oparcie i tyt siedziska zgodnie z rysunkiem.

BT csatiakoztassa az ités hattamiajat az ilés aljaval

Tévolitsa el a négy eldre szerelt M8 x 30 mm-es csavart a hattamlarol az imbuszkulccsal (M8). Igazitsa a
hattamlat és a hattémla hatso részét a kép szerint..

E Pripojte opéradlo sedadla k zakladné sedadla

Pomoci imbusového kli¢ (M8) demontujte Ctyfi pfedmontované Srouby M8 x 30 mm z opéradia. Peclivé
vyrovnejte opéradlo a zadni ¢ast sedadla podle obrazku.

m Coeaunute CMUHKY Kpecna C onopoﬁ Kpecna

OTKpYTUTE NPEABAPUTENBHO YCTAHOBNEHHbIE 4 BUHTA M8 C MOMOLLbI0 raeyHoro Kiiloua M8. AkkypatHo
PACTIONOXWTE CMIHKY 1 3aHIOK 4aCTb OCHOBbI CUAEHbSA B COOTBETCTBUM C PUCYHKOM.

[ semenes

163 M8 7Nt i i TTRSEA0MYME M8 x 30 mm 824 | 1RISE A {F4RiS
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TLYLYFTEHENEBCH B4DDRIEH M8 A EIYSLET, RDLS
SEL MR R OESRICEECEhEET.

LI Koltuk Sirthigini Koltuk Tabanina Baglayin

Alyan anahtari (M8) kullanarak 6nceden monte edilmis dért adet M8 x 30 mm vidayr koltuk arkaligindan
cikariniz. Koltuk sirthigini ve koltuk tabaninin arkasini resme gdre dikkatlice hizalayiniz.
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m Connect Seat Back with Seat Base

Now use the Allen wrench (M8) and the previously removed M8 x 30 mm screws to attach the
backrest to the seatbase.

Attention! To avoid damage to property or personal injury, ensure all screws are screwed
together tightly! Tighten the screws at regular intervals!

m Riickenlehne und Sitzflache verbinden

Benutzen Sie dann den M8-Innensechskantschliissel und die herausgedrehten M8-Schrauben x
30 mm, um die Riickenlehne mit der Gelenkhalterung zu verschrauben!

Achtung! Um Sach- und Personenschéden zu vermeiden, stelllen Sie sicher, dass alle Schrau-
ben fest angezogen sind! Ziehen Sie die Schrauben in regelmaBigen Abstanden nach!

m Connecter le dossier avec la base de I'assise

Utilisez la clé Allen (M8) et les vis préalablement démontées M8 de 30 mm pour fixer le dossier
ala base du siege.

Attention ! Afin d'éviter tout dommage matériel et corporel, assurez-vous que toutes les vis
soient fermement serrées ! Serrez les vis a intervalles réguliers !

Montaggio dello schienale alla base del sedile

Ora utilizzare la chiave a brugola (M8) e le viti M8 x 30 mm, precedentemente rimosse, per
fissare lo schienale alla base del sedile.

Attenzione! Per evitare danni materiali o lesioni personali, assicurarsi che tutte le viti siano
ben avvitate. Stringere le viti periodicamente!

E Union del respaldo del asiento con la base del asiento

Ahora, use la llave Allen hexagonal (M8) y los tornillos M8 x 30 mm previamente retirados para
unir el respaldo con la base del asiento.

jAtencion! Para evitar daiios a la propiedad o heridas | les, jasegirese de que todos los
tornillos estan apretados juntos fuertemente! jApriete los tornillos en intervalos regulares!

Juntar o assento com a base do assento

Agora use a chave Allen (M8) e os parafusos M8 x 30 mm removidos anteriormente para fixar o
encosto a base do assento.

Atencao! Para evitar danos ou ferimentos, certifique-se de que todos os parafusos estejam
parafusados firmemente! perte os parafusos em intervalos regulares!

Rugleuning vastzetten op de zitting

Gebruikt u nu de inbussleutel (M8) en de eerder verwijderde M8 x 30mm-schroeven om de
rugleuning op de zitting te bevestigen.

Let u op! Om schade aan eigendommen of persoonlijk letsel te voorkomen, dient u ervoor te
zorgen dat alle schroeven goed vastgedraaid zijn! Draait u de schroeven regelmatig aan!

m Potacz oparcie z podstawa fotela

Teraz uzyj klucza imbusowego M8 i wezes$niej odkreconych $ub M8 x 30 mm aby przymocowac oparcie do
podstawy fotela.

Uwagal Aby unikna¢ uszkodzenia mienia lub obrazen ciata, upewnij sig, ze wszystki $ruby sa mocno
dokrecone! Dokrecaj obydwie $ruby w regularnych odstepach!

m Csatlakoztassa az lilés hattamlajat az iilés aljaval

Most hasznélja az imbuszkulccsal (M8) és az elézéleg eltavolitott M8 x 30 mm-es csavarokat a héttamla
rogzitéséhez az iilébazishoz. Figyelem! Az anyagi karok és a személyi sériilések elkeriilése érdekében
gy6z6djon meg arrol, hogy minden csavar szorosan dssze van csavarozval Hiizza meg rendszeresen
a csavarokat!

E Pripojte opéradlo sedadla k zékladné sedadla

Nyni pouzijte imbusovy kli¢ (M8) a dfive vyjmuté $rouby M8 x 30 mm pro pfipevnéni opéradia k sedacce.
Pozor! Aby nedoslo ke $kodam na majetku nebo zranéni osob, zajistéte, aby vechny Srouby byly
pevné pisroubovany! Srouby pravidelné utahujte!

m CoeaAnHUTe CMIMHKY Kpecna ¢ onopoi kpecna

Tenepb UCTIONb3YiATe ragyHbIil kit 1 paHHee yaaneHHble BuHTb! M8 x 30 Mm ans Toro, YTobbl CoeanHUTL
CTIMHKY M OCHOBAHWe CUEHbS. BHMaHue! Bo n3bexaHue HaHeceHUs Bpeda 300POBbH UNK
NoBPeXAeHUs UMyLLECTBA y6eaUTeCh, 4TO BCE BUHTBI NNOTHO NPUKPYYeHbI. B MPOLIECCe 3KCnnyaTaum
W cnepyeT nepuoAnYeckU NOATAMMBaTL BUHTbI
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Koltuk Sirthgini Koltuk Tabanina Baglayin

Simdi sirthi§i koltuk tabanina takmak icin Alyan anahtarini (M8) ve dnceden sokiimiis M8 x 30 mm vidalari

kullanin. Dikkat! Maddi hasarlara veya kisisel yaralanmalara yol agmamak igin tiim vidalarin birbirine
sikica vidalandigindan emin olunuz! Vidalan diizenli araliklarla sikiniz!
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m Side Covers

Attach the side covers to the support brackets on the chair.

Then fasten the M6 screws on both sides using the Allen wrench (M6).

Once secured, insert and press firmly both cover caps into the screw holes to cover the screw.
Attention! To avoid damage to property or personal injury, ensure all screws are screwed
together tightly! Tighten the screws at regular intervals!

m Seitenabdeckungen

Stecken Sie die Seitenabdeckungen anhand der dafiir vorgesehenen Aussparungen auf die
Gelenkhalterungen des Stuhls! Befestigen Sie anschlieBend mit Hilfe des M6-Innensechskant-
schliissels die M6-Schrauben an beiden Seitenteilen! Setzen Sie nach der Befestigung die
beiden M6-Schraubenabdeckungen fest in die Schraubenldcher ein, um diese abzudecken.
Achtung! Um Sach- und Personenschéden zu vermeiden, stellen Sie sicher, dass alle Schrau-
ben fest angezogen sind! Ziehen Sie die Schrauben in regelmaBigen Abstanden nach!

m Flasques latéraux

Fixez les flasques latéraux aux supports de la chaise. Fixez ensuite les vis M6 sur les deux c6tés
a laide d'une clé Allen (M6). Une fois fixé, insérez et appuyez fermement les deux capuchons
dans les trous de vis pour couvrir la vis.

Attention ! Afin d"éviter tout dommage matériel et corporel, assurez-vous que toutes les vis
soient fermement serrées ! Serrez les vis a intervalles réguliers !

Scocche laterali

Fissare le scocche laterali alle staffe di supporto della sedia. Quindi fissare le viti M6 su entrambi
i lati usando la chiave a brugola (M6). Una volta fissate, inserire e premere saldamente entrambi
i coperchi nei fori per coprire le viti. Attenzione! Per evitare danni materiali o lesioni personali,
assicurarsi che tutte le viti siano ben avvitate. Stringere le viti periodicamente!

E Cubiertas laterales

Adjunte las cubiertas laterales a las escuadras de soporte de la silla. Asegure los tornillos M6
en ambos lados usando la llave Allen hexagonal (M6). Una vez asegurados, inserte y presione
firmemente ambas tapas de cubierta en los agujeros para tornillos para cubrir el tornillo.
jAtencion! Para evitar dafios a la propiedad o heridas p les, jaseg de que todos los
tornillos estan apretados juntos fuertemente! jApriete los tornillos en intervalos regulares!

Tampas laterais

Coloque as tampas laterais nos suportes da cadeira. Em seguida, aperte os parafusos M6 em
ambos os lados usando a chave inglesa (M6) allen. Uma vez fixada, insira e pressione firmemen-
te ambas as tampas para cobrir os parafusos.

Atencao! Para evitar danos ou ferimentos, certifique-se de que todos os parafusos estejam
parafusados firmemente! perte os parafusos em intervalos regulares!

I ziiatdekiingen

Bevestigt u de zijafdekkingen aan de hulpsteunen op de stoel. Vervolgens bevestigt u de
M6-schroeven aan beide zijden met de inbussleutel (M6). Eenmaal vastgezet, plaatst en drukt u
beide afdekkappen stevig in de schroefgaten om de schroef af te dekken. Let u op! Om schade
aan eigendommen of persoonlijk letsel te voorkomen, dient u ervoor te zorgen dat alle schroe-
ven goed vastgedraaid zijn! Draait u de schroeven regelmatig aan!

Boczne Ostony

Przymocuj boczne ostony do wspornika od fotela. Nastepnie przykre¢ sruby M6 po obu stronach za
pomoca klucza imbusowego (M6). Po zabezpieczeniu widz i mocno weisnij obie zaslepki w otwory na
Sruby, aby zakry¢ srube. Uwaga! Aby uniknaé uszkodzenia mienia lub obrazen ciata, upewnij sig, ze
wszystki $ruby s3 mocno dokrecone! Dokrecaj obydwie $ruby w regularnych odstepach!

m Oldalsé burkolatok

Csatlakoztassa az oldalso fedeleket a széken 1évd tartoelemekre. Ezutén rogzitse az M6 csavarokat mindkét
oldalon az imbuszkulccsal (M6). A rogzités utén helyezze be és ersen nyomja be mindkeét fedéfedelet a
csavarok furataiba, hogy lefedje a csavart. Figyelem! Az anyagi karok és a személyi sériilések elkeriilése
érdekében gy6z6djon meg arrél, hogy minden csavar szorosan dssze van csavarozva! Hizza meg
rendszeresen a csavarokat!

ll 0]
BT ot kryty

Pfipevnéte bocni kryty k podpérnym konzolam na Zidli. Poté $rouby M6 na obou stranach upevnéte pomoci im-
busového kli¢ (M6). Po upevnéni zasurite a pevné zatlacte oba kryty krytd do otvor pro Srouby, abyste zakryli
Sroub. Pozor! Aby nedoslo ke Skodam na majetku nebo zranéni osob, zajistéte, aby vSechny Srouby
byly pevné prisroubovany! Srouby pravidelné utahujte!

m Koxyxu Ha 60K0BbIe Kpenexu

TpuKpenuTe KOXyXM K ONOPHBIM KPOHLUTEHAM Ha Kpecne. 3aTem akpenuTe BUHTbI MB ¢ 0Bovx CTOpoH ¢
MOMOLL{bI0 ragyHoro krioya MB. Mocne 3akpenneHus BCTaBbTe W NNOTHO BAABHTE 06€ KPbILLKY B OTBEPCTUS
ANt BUHTOB, 4TOBbI 3aKpbITb MX. Bo M3bexaHue HaHeceHs Bpeaa 3A0POBbIO UMM NOBPEXAEHUS
UMyuiecTBa ybeanTech, YTO BCe BUHTbI 3aKPyUeHbl MNOTHO.

B npoviecce 3KCnnyaTauum cneayet NepuoanYecku NOATATMBATL BUHTbI
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Yan Kapamalar

Yan kapamalari sandalyenin Gzerindeki destek braketlerine takiniz. Ardindan her iki taraftaki M6 vidalarini
Alyan anahtarini (M6) kullanarak sikiniz. Sabitlendikten sonra viday! 6rtmek igin her iki kapama kapagini vida
deliklerine yerlestiriniz ve sikica bastiriniz. Dikkat! Maddi hasarlara veya kisisel yaralanmalara yol agma-
mak igin tiim vidalarin birbirine sikica vidalandigindan emin olunuz! Vidalan diizenli araliklarla sikiniz!
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m Mechanism Mounting

Remove the four pre-installed M8 x 25 mm screws with the Allen wrench (M8) from the bottom
of the seatbase. Align the chair mechanism according to the posted directions on the bottom
of the seat base. Attach the chair mechanism by using the previously removed M8 x 25 mm
screws. Attention! To avoid damage to property or personal injury, ensure all screws are
screwed together tightly! Tighten the screws at regular intervals!

m Stuhlmechanik montieren

Drehen Sie die vier vorinstallierten M8-Schrauben x 25 mm mit dem M8-Innensechskantschliis-
sel aus der Sitzunterseite heraus! Richten Sie die Stuhimechanik gemaR des Aufkebers auf

der Sitzunterseite aus! Verschrauben Sie die Stuhimechanik anschlieBend mit den herausge-
drehten M8-Schrauben! Achtung! Um Sach- und Personenschaden zu vermeiden, stelllen Sie
sicher, dass alle Schrauben fest angezogen sind! Ziehen Sie die Schrauben in regelméBigen
Absténden nach!

m Montage du mécanisme

Démontez les quatre vis M8 de 25 mm pré-installés situées au-dessous de I'assise a I'aide de la
clé Allen (M8). Positionnez le mécanisme du siége selon les orientations indiquées au-dessous
de I'assise. Fixez le mécanisme du siége a l'aide des vis

M8 de 25 mm préalablement démontées. Attention ! Afin d'éviter tout dommage matériel et

corporel, assurez-vous que toutes les vis soient fermement serrées ! Serrez les vis a intervalles

réguliers !

Montaggio del meccanismo della sedia

Rimuovere le quattro viti M8 x 25 mm preinstallate alla base del sedile con la chiave a brugola
(M8). Allineare il meccanismo della sedia in corrispondenza della base inferiore del sedile come
daimmagine. Collegare il meccanismo della sedia al sedile utilizzando le viti M8 x 25 mm prece-
dentemente rimosse. Attenzione! Per evitare danni materiali o lesioni personali, assicurarsi
che tutte le viti siano ben avvitate. Stringere le viti periodicamente!

E Mecanismo de montaje

Retire los cuatro tornillos M8 x 25 mm preinstalados usando la llave Allen hexagonal (M8) desde la
parte inferior de la base del asiento. Alinie el mecanismo de la silla de acuerdo a las direcciones
especificadas en la parte inferior de la base del asiento.

Adjunte el mecanismo de la silla usando los tornillos M8 x 25 mm previamente retirados.

jAtencion! Para evitar daiios a la propiedad o heridas personales, jasegirese de que todos los
tornillos estan apretados juntos fuertemente! jApriete los tornillos en intervalos regulares!

Mecanismo de montagem

Remova os quatro parafusos M8 x 25 mm pré-instalados com a chave Allen (M8) da parte
inferior da base do assento. Alinhe 0 mecanismo da cadeira de acordo com as diregdes
especificadas no fundo da base do assento. Fixe 0 mecanismo da cadeira usando os parafusos
M8 x 25 mm removidos anteriormente. Atencéo! Para evitar danos ou ferimentos, certifique-se
de que todos os parafusos estejam parafusados firmemente! perte os parafusos em intervalos
regulares!

Stoelmechanisme monteren

Verwijdert u de vier voorgemonteerde M8 x 25mm-schroeven uit de onderkant van de zitting
met behulp van de inbussleutel (M6). Lijnt u het stoelmechanisme uit volgens de aangegeven
richtingen op de onderkant van de zitting. Bevestigt u het stoelmechanisme met de eerder
verwijderde M8 x 25mm-schroeven. Let u op! Om schade aan eigendommen of persoonlijk
letsel te voorkomen, dient u ervoor te zorgen dat alle schroeven goed vastgedraaid zijn! Draait
u de schroeven regelmatig aan!

m Montaz Mechanizmu

Wyjmij cztery fabrycznie zainstalowane $ruby M8 x 25 mm za pomoca klucza imbusowego (M8) z dolnej
czesci podstawy fotela. Wyréwnaj mechanizm fotela zgodnie z zamieszczonymi wskazéwkami na spodzie
podstawy siedzenia. Przymocuj mechanizm fotela za pomoca wczes$niej wysunietych $rub M8 x 25 mm.
Uwaga! Aby unikna¢ uszkodzenia mienia lub obrazen ciata, upewnij sie, ze wszystki $ruby sa mocno
dokrecone! Dokrecaj obydwie $ruby w regularnych odstepach!

n Mechanism Mounting

m Mechanizmus szerelése

Tavolitsa el a négy eldre telepitett M8 x 25 mm-es csavart az imbuszkulccsal (M8) az ilés aljatol.

Igazitsa a szék mechanizmusat az iilébazis aljan Iévo kikildott iranyok szerint. Csatlakoztassa a szék me-
chanizmusat a korabban eltavolitott M8 x 25 mm-es csavarokkal. Figyelem! Az anyagi karok és a személyi
sériilések elkeriilése érdekében gy6zédjon meg arrol, hogy minden csavar szorosan dssze van
csavarozva! Huzza meg rendszeresen a csavarokat!

E Montaz mechanismu

Odsroubujte ¢tyfi predmontované Srouby M8 x 25 mm s imbusovym kli¢ (M8) ze dna sedaci desky. Vyrovnejte
mechanismus Zidle podle vyznacenych smérdi na spodni strané sedadla.

Upevnéte mechanismus Zidle pomoci dfive vyjmutych $roubl M8 x 25 mm. Pozor! Aby nedoslo ke Skodam
na majetku nebo zranéni osob, zajistéte, aby véechny Srouby byly pevné piisroubovany! Srouby
pravidelné utahujte!

m MexaHu3m cOopku

OTKpYTUTE CO [iHA CUAEHNA YETbIPE NPEABAPUTENBHO YCTAHOBNEHHbIX BIHTA M8 X 25 MM C NOMOLLbIO
TaeyHoro kntoya M8. BbIpoBHUTE MeXaHU3M Kpecna B COOTBETCTBUM C Pa3MELLEHHBIMI Ha iHE OCHOBbI
CUEHbS MHCTPYKLMSIMUA. 3aKPEMUTE MEXaHU3M KDECNa, UCTIONb3ys paHHee yaaneHHsle BUHTb! M8 X 25 M.
BHumanue! Bo n3bexaHue HaHeceHUs Bpeaa 3A0POBLIO UMM NOBPEXAEHNS UMYLLECTBA YoeauTeCh,
4TO BCE BUHTBI MNOTHO 3aKPyYeHbl. B NpoLecce KCnyatauuu cneayet nepuoanyecku NoaTarvBaTL
BUHTbI

[ =semmmms

{5EF3 M8 (U7 \AtR T AL AL SR RTREEAIPTIE M8 x 25 mmiSAk 1RISE F 2=ma977
SRR BT BT 3§27 B TR M8 x 25 mm B2k SR m| REERRRIAE
L FEiES! AT ERMERKRASEE | ERRAEEGITCIHER! EMMEIE

BB ORY 3t

T L YLy F CREERERAICH 240 DRIESD M8 U EE YN FT, FHEMGE
EFFEONEICAHLE TESEAIICERL Y. HREEERIOFIETRYIN
M8 XU TEY MG ET, TiEE! MSECEREEHRCEDHIC. TATOR
O IFREDIBFRICHEERICEHIT 3 C L2 CHRCEE W EHNICEHEL %
ToTLEE!

L8] Mekanizma Montaji

On montajli M8 x 25 mm viday!, Alyan anahtari (M8) ile emniyet tabaninin altindan gikariniz. Koltuk mekaniz-
masini, koltuk tabanmin altindaki belirtilen talimatiara gére hizalayiniz. Onceden sokillmiis olan M8 x 25 mm
vidalari kullanarak sandalye mekanizmasini takin. Dikkat! Maddi hasarlara veya kigisel yaralanmalara yol
agmamak igin tiim vidalarin birbirine sikica vidalandigindan emin olunuz! Vidalan diizenli araliklarla
sikiniz!
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m Linking the Parts

m Linking the Parts

Lastly, connect the five-star base and chair by inserting the gas lift piston into the opening on the
chair mechanism. The chair is now successfully assembled.

Attention! To avoid damage to property or personal injury, ensure that the gas lift piston and
chair mechanism are mounted correctly!

m Teile zusammenfiihren

Stecken Sie abschlieBend die auf dem FuRkreuz montierte Gasdruckfeder in die vorgesehe-
ne Aussparung der Stuhimechanik! Der Stuhl ist nun fertig zusammengebaut. Achtung! Um
Sach- und Personenschéden zu vermeiden, vergewissern Sie sich, dass Stuhimechanik und
Gasdruckfeder korrekt montiert sind!

m Lier les éléments

Enfin, connectez la base a cing branches et le siége en insérant le piston de levage par vérin a
gaz dans l'ouverture du mécanisme du siége. Vous avez maintenant réussi a monter le siége. At-
tention ! Afin d'éviter tout dommage matériel et corporel, assurez-vous que le piston de levage
par vérin a gaz et le mécanisme du siége soient correctement installés !

Collegamento delle parti

Infine inserire il pistone a gas nel meccanismo della sedia montato precedentemete, sulla

base inferiore del sedile. Ora la sedia & correttamente montata. Attenzione! Per evitare danni
materiali o lesioni personali, assicurarsi che il pistone a gas e il meccanismo della sedia siano
montati correttamente!

E Uniendo las partes

Finalmente, conecte la base y la silla insertando el piston de gas en la apertura del mecanismo
de la silla. Ahora, el montaje de la silla ha finalizado por completo.

jAtencion! Para evitar daiios a la propiedad o heridas personales, jasegiirese de que el piston
de gas y el mecanismo de la silla estan montados correctamente!

Unindo as partes

Por (ltimo, encaixe a base e a cadeira, inserindo o pistdo de elevac&o de gas na abertura do
mecanismo. Agora, a montagem da cadeira esta completa.

Atencdao! Para evitar danos ou ferimentos, assegure-se de que o pistao de elevagao de gas e o
mecanismo da cadeira estejam montados corretamente.

m De onderdelen koppelen

Ten slotte koppelt u de vijfsterrenvoet en stoel door de gasveer in de opening van het
stoelmechanisme te plaatsen. De stoel is nu succesvol in elkaar gezet. Let u op! Om schade
aan eigendommen of persoonlijk letsel te voorkomen, zorgt u ervoor dat de gasveer en het
stoelmechanisme correct gemonteerd zijn!

taczenie Czesci

Wreszcie pofacz podstawe i krzesto umieszczajac tok gazowy od podnoszenia w otwor od mechanizmu fotela.
Krzesto powinno by¢ teraz w calosci zamontowane. Uwaga! Aby unikna¢ uszkodzenia mienia lub obrazen
ciata, upewnij sie ze ttok gazowy od podnoszenia i mechanizm krzesta sa dobrze zamontowane!

m Az alkatrészek 0sszekapcsolasa

Végiil csatlakoztassa az Gtesillagos alapot és a széket a gazemeld dugattyd behelyezésével a szék mecha-
nizmuséanak nyilasaba. A szék most sikeresen sszeszerelve. Figyelem! Az anyagi karok és a személyi
sériilés elkeriilése érdekében gy6z6djon meg arrol, hogy a gazemeld dugattyu és a szék mechanizmu-
sa megfeleléen van felszerelve!

E Propojeni dili

Nakonfec pripojte pétistupfiovou zakladnu a Zidli viozenim pistu plynového zdvihu do otvoru na mechanismu
Zidle. Zidle je nyni Uspésné sestavena. Pozor! Aby nedoslo ke $kodam na majetku nebo zranéni osob,
zajistéte, aby byl pist plynového zdvihu a mechanismus Zidle spravné namontovan!

m CoeaunHeHue yacTen

HakoHeL, coeaHwTe NATU3BEA0UHYIO OCHOBY U KDECTIO, BCTABMB ra3nudT B OTBEPCTUE HA MEXaHU3ME CTyna.
Cryn ycneluHo cobpa. BHumanme! Bo n3bexanue HaHeceH!s BpeAa 3A0POBbI0 UMW NOBPEXAEHNS
MMyLLecTBa y6eauTech, YTO MeXaHU3M rasnudita v cTyna ycTaHoBMeHbI NPaBUILHO.
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11§ Parcalan Birlestirme

Son olarak, bes yildizli tabani ve sandalyeyi, gaz kaldirma pistonunu sandalye mekanizmasi Gizerindeki
aclkliga takarak birlestiriniz. Sandalye simdi bagariyla monte edildi. Dikkat! Maddi hasarlara veya kigisel
yaralanmalara yol agmamak igin, gaz kaldirma pistonunun ve koltuk mekanizmasinin dogru monte
edildiginden emin olun!
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m Optional Headrest Cushion

If desired, the provided headrest cushion can be used. Pull the straps of the pil-
low from the front through the backrest openings and then secure them behind.

m Optionales Kopfkissen
Bei Bedarf kann das mitgelieferte Kopfkissen genutzt werden. Ziehen Sie hierfiir die Gurte

des Kopfkissens von vorn durch die Offnungen der Riickenlehne und verschlieBen Sie diese
dahinter!

m Coussin repose-téte en option

Sivous le souhaitez, vous pouvez utiliser le coussin repose-téte fourni dans I'emballage. Tirez les
sangles du coussin de |'avant a travers les ouvertures du dossier, puis fixez-les a I'arriére.
Cuscino poggiatesta opzionale

Se lo si desidera, & possibile utilizzare il cuscino poggiatesta in dotazione. Per montarlo, tirare le
cinghie dalla parte anteriore attraverso le aperture predisposte sullo schienale, successivamen-
te fissarlo mediante I'apposita chiusura.

E Cojin reposacabezas opcional

Silo desea, puede usar el cojin reposacabezas proporcionado. Extienda las correas del cojin
desde el frente a través de las aperturas del respaldo y luego asegurelas por detras.
Almofada opcional de encosto para a cabeca

Se desejado, a almofada de encosto para a cabega pode ser usada. Puxe as tiras do travesseiro
da frente através das aberturas do encosto e, em seguida, firme-as para tras.

Optioneel hoofdkussen

Indien gewenst kunt u het meegeleverde hoofdkussen gebruiken. Trekt u de riemen van het
kussen door de openingen in de rugleuning en maakt u ze aan de achterkant vast.

m Opcjonalna Poduszka na Gtowe

Jesli cheesz, to mozesz uzy¢ dostarczonej poduszki na zagtowek. Pociagnij pasy poduszki od przodu przez
otwory oparcia, a nastepnie wepnij i zabezpiecz je z tylu.

m Valaszthato fejtamla parna

Kivant esetben a mellékelt fejtémla parna hasznalhatd. Hizza a hevedereket a pama eldlrél a hattamla
nyilasokon, majd rogzitse azokat mogott.

E Volitelny polstar opérky hlavy

Pokud je to Zadouci, Ize pouZit dodany polStaF opérky hlavy. Vytahnéte popruhy polStafe zepfedu skrz otvory
opéradla a zajistéte je za sebou.

m OnLlMOHaanaﬂ nogyiueyka noj wer

o xenaHuio moxeT BbITb MCMONb30BaHA noAayLeyKa noj Lek. BbiTsHuTe Nsimki noAayLIeyKku cnepeam vepes
0TBEPCTHE B CNIUHKE, @ 3aTeM 3aKpenuTe ux c3adu.
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m Optional Headrest Cushion

WYSLTEGAY kS vsay
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istege Bagh Kafalik Yastig

Istegjinize gore, verilen koltuk bagligi yastigi kullanilabilir. On taraftan arkalik agikliklarinda bulunan yastik
askilarini gekiniz ve daha sonra onlar geride sabitleyiniz.
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m Seat Backrest Adjustment

m Seat Backrest Adjustment

To adjust the backrest, first pull the handle on the right-side of the seat base.
Lean forwards or backwards to tilt the backrest into the desired position.
Once the backrest is in the desired position, release the handle to lock the backrest into place.

m Einstellen der Riickenlehne

Um die Riickenlehne anzupassen, ziehen Sie vorsichtig am Justierhebel an der rechten Ge-
lenkhalterung. Lehnen Sie sich entweder vor oder zuriick, um die Riickenlehne in die jeweilige
Position zu neigen. Lassen Sie den Justierhebel wieder los, wenn die Lehne in der gewiinschten
Position ist! Die Riickenlehne kann so in mehreren Positionen arretiert werden.

m Reéglage du dossier du siege

Dans un premier temps, tirez la poignée sur le coté droit de I'assise. Faites-la ensuite pencher
vers 'avant ou I'arriére pour lever le dossier vers la position désirée. Enfin, une fois le dossier
dans la position désirée, relachez la poignée pour verrouiller le dossier jusqu‘a ce que vous
sentiez un déclic.

Regolazione dello schienale della sedia

Per poter regolare lo schienale c’e bisogno di sollevare la leva posizionata sul lato destra
della sedia. Fare pressione sullo schienale per inclinarlo indietro, alleggerire la pressione per
regolarlo in avanti. Una volta regolato lo schienale nella posizione desiderata rilasciare la leva
per bloccarlo. Lo schienale puo essere bloccato in diverse posizioni.

E Ajuste del respaldo del asiento

Para ajustar el respaldo, primero tire del asa en la parte derecha de la base del asiento. Incli-
nese hacia adelante o hacia atras para colocar el respaldo en la posicion deseada. Una vez el
respaldo esta colocado en la posicion deseada, suelte el asa para fijarlo en el lugar pertinente.
El respaldo se puede bloguear en varias posiciones.

Ajuste do assento

Para ajustar o encosto, primeiro puxe a alavanca no lado direito da base da cadeira. Incline

para frente ou para tras para ajustar o encosto na posi¢ao desejada. Uma vez que o encosto
estiver na posi¢do desejada, solte a alga para travar o encosto no lugar. 0 encosto pode ser
travado em diversas posigdes.

m Aanpassen van de rugleuning

Om de rugleuning te verstellen, trekt u eerst aan de hendel aan de rechterkant van de zitting.
Leunt u naar voren of naar achteren om de rugleuning in de gewenste positie te kantelen. Zodra
de rugleuning in de juiste stand staat, laat u de hendel weer los om de rugleuning vast te zetten.
De rugleuning kan in verschillende posities worden vergrendeld.

Regulacja Oparcia Fotela

Aby wyregulowa¢ oparcie, najpierw pociagnij za uchwyt z prawej strony podstawy fotela. Przechyl do przodu
lub do tytu, aby ustawi¢ oparcie do zadanej pozycji. Gdy oparcie jest w pozadanym potozeniu, zwolnij uchwyt
aby zablokowa¢ oparcie na swoim miejscu.

m A hattamla beallitasa

Ahéattamla beallitasahoz eldszér hiizza meg az llésbazis jobb oldalan talalhaté fogantydt. Hajtsa eldre vagy
hétra, hogy a héttamlat a kivant pozicioba billentse. Miutan a hattamla a kivant helyzetben van, engedie el a
fogantydt, hogy a hattamlat a helyére rogzitse. A hattamla tobb pozicioha zarhato.

m Nastaveni opéradla

Pro nastaveni opéradla nejprve zatahnéte za rukojet na pravé strané sedadla. Naklorite dopfedu nebo dozadu
sklopte opéradlo do pozadované polohy. Jakmile je opéradlo v pozadované poloze, drzadlo pro zajisténi
opéradla na misté. Opéradio Ize zamknout do nékolika poloh.

m PerynupoBka CninHKM Kpecna

Yro6bl OTperynupoBaTth CKHKY, CHa4ana NoTAHUTE pblvar Ha npaBoil CTOPOHE CuaeHbS. HaknoHute Brnepea
UK Hasag, 4tobbl HAKNOHUTL CMUHKY B HYXHOE NONOXeHue. Kak Tonbko cnuHka HaxopuTcs B HY)XHOM
NOMNOXEeHUU, OTNYCTUTE pblyar, 4T06bI ﬁad)MKCI/IPOEaTb CMUHKY Ha mecTe. CnuHKka MoXeT BbiTb SGBHOKMDOEEHB
B HECKOMbKMX NONOXEHUAX.
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Sirtlik Ayari

Koltuk sirtligini ayarlamak icin, dnce koltuk tabaninin sa tarafindaki kolu gekiniz. Koltuk sirtligini istenen
konuma yatirmak igin 8ne veya arkaya dogru eginiz. Koltuk sirtiigi istenen konuma geldiginde, koltuk arkaligini
yerine kilitlemek icin kolu serbest birakiniz. Koltuk sirtligi birkag pozisyonda kilitlenebilir.
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m Seat Height Adjustment

The seat height can be adjusted via the right handle underneath the seatbase.The chair will
move into a lower position if simultaneous pressure is placed on the seatbase surface while

the handle is pulled. The chair will move into a higher position if no simultaneous pressure is
placed on the seathase surface while the handle is pulled. Once the seat is at the desired height,
release the handle to lock the seat into place.

m Einstellen der Sitzhohe

Die Hohe des Stuhls wird mittels des Justierhebels rechts unterhalb der Sitzflache angepasst.
Wird nach Betétigung des Justierhebels Druck auf die Sitzflache ausgedibt, fahrt der Stuhl

in eine tiefere Position. Die Betatigung des Justierhebels, ohne gleichzeitigen Druck auf der
Sitzflache, fahrt den Stuhl in eine hohere Position. Wenn der Stuhlin der gewiinschten Héhe ist,
lassen Sie den Justierhebel los, um die Sitzflache zu sperren.

m Réglage de la hauteur du siege

Vous pouvez ajuster la hauteur du siege via la poignée droite située sous |'assise Le siege
s'abaissera si une pression simultanée est exercée sur I'assise lorsque la poignée est tirée. Le
siege se réhaussera si aucune pression simultanée est exercée sur |'assise lorsque la poignée
esttirée. Une fois que le siége est a la hauteur souhaitée, relachez la poignée pour verrouiller le
siege en place.

Regolazione dell’altezza della sedia

L'altezza della sedia puo essere regolata tramite la leva posizionata a destra sotto il sedile. La
sedia sara regolata verso il basso in caso di pressione simultanea del sedile e della leva. La
sedia sara regolata verso I'alto in caso di sola pressione della leva, senza effettuare nessuna
pressione sul sedile. Una volta regolata la sedia all‘altezza desiderata rilasciare la leva.

E Ajuste de la altura del asiento

La altura del asiento se puede ajustar a través del asa derecho situado debajo de la base del
asiento. La silla desciende a una posicion baja si aplicamos simultdneamente presion sobre la
superficie del asiento al tirar del asa. La silla alcanza altura si no aplicamos simultdneamente
presion sobre la superficie del asiento al tirar del asa. Una vez el asiento esta colocado a la
altura deseada, suelte el asa para fijarlo en el lugar pertinente.

Ajuste da altura da cadeira

A altura da cadeira pode ser ajustada através da alavanca do lado direito por baixo da base do
assento. A cadeira se move para uma posi¢@o mais baixa se aplicar pressao sobre o assento,
puxando a alavanca simultaneamente. A cadeira vai para uma posicdo mais elevada se ndo
houver pressao simultdnea no banco enquanto a alavanca é puxada. Uma vez que a cadeira
estiver na altura desejada, solte a alavanca para travar o assento no lugar.

Aanpassen van de zithoogte

De zithoogte kunt u aanpassen met behulp van de rechterhendel onder de zitting. De stoel gaat
naar een lagere stand als er gelijktijdig druk op het zitvlak wordt uitgeoefend, terwijl er aan de
hendel wordt getrokken. De stoel gaat naar een hogere stand als er geen gelijktijdige druk op
het zitvlak wordt uitgeoefend, terwijl er aan de hendel wordt getrokken. Zodra de stoel op de
gewenste hoogte is, laat u de hendel los om de zitting te vergrendelen.

m Regulacja Wysokosci Fotela

Wysokos¢ fotela mozna regulowa¢ za pomoca prawego uchwytu pod podstawa fotela. Fotel przesunie sie na
nizsza, pozycje jesli rownoczesnie uchwyt zostanie pociagniety oraz zrobimy nacisk na podstawe fotela. Fotel
przesunie si¢ na wyzsza pozycje jesli rownieczesnie pociagniemy za uchwyt oraz nie bedzie

nacisku na podstawe fotela.

Gdy fotel bedzie juz na zadanej wysokosci, to zwolnij uchwyt aby zablokowac siedzenie w danej pozycji.

m Ulésmagassag beallitasa

Az (ilésmagassag bedllithaté a jobb oldali fogantyun keresztil az Uléshazis alatt. A szék alacsonyabb pozicio-
ba keriil, ha a fogantyd hizasakor egyidejiileg nyomast helyeznek az ilés also feliletére. A szék magasabb
poziciéba keriil, ha a fogantyu hizésa kdzben az tildfelilet feliletére egyidejlileg nincs nyomas. Ha az iilés a
kivant magassagban van, engedie el a fogantydt, hogy rogzitse az lilés helyét.

m Seat Height Adjustment

Nastaveni
vysky sedadla

Vysku sedadla Ize nastavit pomoci
pravé rukojeti pod zakladnou sedadla.
Kfeslo se pfesune do nizsi polohy,
pokud se na povrch sedadla pfi sou¢as-
ném tazeni rukojeti umisti soucasny tiak.
Zidle se premisti do vy3si polohy, pokud
na plochu sedadla neni pfi sou¢asném
tazeni rukojeti umistén zadny soucasny
tlak. Po usazeni v poZadované vySce se
drzadlo zablokuje na misté.

m PerynupoBka

BbICOTbI Kpecna

BbICOTY Kpecra MOXHO 0TperynupoBarb ¢
TIOMOLLBIO Pbivara C MpaBoit CTOPOHb! NOA
0CHOBO! cupeHbst. Kpecno nepemecTutes B

0
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HUXHEee nonoxeHue, ecni 0QHOBPEMEHHO HaXaTb
Ha pblyar ¥ HajaBUTb Ha NOBEPXHOCTb OCHOBbI

cipeHbs. Kpecno nepemecTutes B BepxHee

NONOXeHWe, eCnu HaxaT pbl4ar, HO AaBNeHne He

0Ka3bIBAETCS Ha BEPXHIOK0 MOBEPXHOCTL
0CHOBbI CvaeHbs. Kora cupeHbe
HaxoawTes Ha Tpebyemoit BbicoTe,
oTnyCTUTE PyuKy, YTOBbI 3achuKCUpOBaTL
CUBEHbe Ha MecTe.
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Koltuk
Yiiksekligi Ayari

Koltuk yikseklidi, koltuk tabaninin altindaki sa§
koldan ayarlanabilir. Kol gekilirken koltuk tabani
yiizeyine ayni anda basing uygulanirsa sandalye

daha diistik bir pozisyona hareket edecekdir.

Kol gekilirken koltuk tabani ylizeyine ayni anda
basing uygulanmazsa sandalye daha yiiksek bir
pozisyona gegecektir. Koltuk istenen yikseklige
geldiginde, koltugu yerine kilitlemek iin kolu

serbest birakiniz.
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m Tilt Mechanism Adjustment

=

m Tilt Mechanism Adjustment

The tilt mechanism can be locked or unlocked when the seatbase is not tilted. The tilt mecha-
nism is unlocked when the handle is pulled outwards.
The tilt mechanism is locked when the handle is pushed inwards.

m Einstellen der Wippmechanik
Die Wippmechanik ldsst sich am Justierhebel rechts unterhalb der Sitzflache anpassen, jedoch
nur, solange die Sitzflache nicht geneigt oder gekippt ist. Wird der Justierhebel nach auen

gezogen, ist die Wippmechanik entsperrt. Wird der Justierhebel nach innen gedriickt, wird die
Wippmechanik gesperrt.

m Réglage du mécanisme d'inclinaison

Le mécanisme d'inclinaison peut étre verrouillé ou déverrouillé lorsque I'assise nest pas

inclinée. Le mécanisme d'inclinaison est déverrouillé lorsque la poignée esttirée vers I'extérieur.

Le mécanisme d‘inclinaison est verrouillé lorsque la poignée est poussée vers l'intérieur.

Regolazione del meccanismo basculante

Il meccanismo basculante puo essere bloccato o shloccato quando la base del sedile non &
inclinata. Il meccanismo basculante e sbloccato quando la leva viene tirata verso I'esterno. Il
meccanismo basculante € bloccato quando la leva viene spinta verso l'interno.

E Ajuste del mecanismo de inclinacion

El mecanismo de inclinacion se puede bloquear o desbloquear cuando la base del asiento no

estd inclinada. El mecanismo de inclinacion se desbloquea cuando el asa es tirada hacia afuera.

El mecanismo de inclinacion se desbloquea cuando el asa es empujado hacia adentro.

Ajuste do mecanismo de inclinagao

0 mecanismo de inclinagéo pode ser travado ou destravado quando a base nao estiver
inclinada. 0 mecanismo de inclinagdo é destravado quando a alga for puxada. 0 mecanismo de
inclinacdo é destravado quando a alga for empurrada.

m Aanpassen van het kantelmechanisme
U kunt het kantelmechanisme vergrendelen of ontgrendelen wanneer de zitting niet gekanteld

is. Het kantelmechanisme wordt ontgrendeld wanneer u de hendel naar buiten trekt. Het kantel-
mechanisme wordt vergrendeld wanneer u de hendel naar binnen duwt.

Mechanizm Regulacji Pochylenia

Mechanizm przechylania mozna zablokowa lub odblokowag, gdy podstawa siedzenia nie jest przechylona.
Mechanizm przechylania jest odblokowywany, gdy uchwyt jest wyciagany na zewnatrz. Mechanizm przechytu
jest zablokowany, gdy uchwyt jest wcisniety do wewnarz.

BT osiésszeriezet beaitasa

A ddlésmechanizmus zarolhatd vagy kinyithatd, ha az tléstalp nem déntdtt. A billentd mechanizmus nyitva van,
amikor a foganty(t kifelé huzza. A billentd mechanizmus zarva van, amikor a foganty(t befelé toljak.

E Nastaveni mechanismu naklonu

Naklapéci mechanismus Ize uzamknout nebo odemknout, kdyZ neni zakladna sklopena. Po vytaZeni rukojeti
smérem ven se odklopi naklapéci mechanismus.Sklopny mechanismus se zablokuje, kdyz je rukojet zatlacena
dovnitf.

m PerynupOBKa MeXaHn3Ma HaKnoHa
MexaHu3m HaknoHa MoxeT biTb 3a6nokMpoBaH vnu pasbnokuposaH, ecniv 6a3a cuaeHbs He HaKNOHEHa.

MexaHu3m HaknoHa pasBriokvpyeTcsi, KOrAa pyuka BbITAHyTa Hapyy. MexaHuam HaknoHa Griokvpyertcs, koraa
py4Ka BAABNEHa BHYTPb.
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L1i] Egim Mekanizmasi Ayar

Yatirma mekanizmasi, koltuk tabani yatirimadi§inda kilitlenebilir veya agilabilir. Kol disariya gekildiginde,
yatirma mekanizmasinin kilidi acilir. Sap ige dogru bastirildiginda yatirma mekanizmasi kilitlenir.
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m Tilt Mechanism Adjustment

The tilt mechanism resistance can also be adjusted by means of the rotary knob located
underneath the seatbase.
Turn the knob to the left or right to adjust the resistance.

m Einstellen der Wippmechanik

Am Drehknopf auf der Sitzunterseite kann zuséatzlich der Widerstand der Wippmechanik einge-
stellt werden. Drehen Sie den Knopf wéhrend des Sitzens auf dem Stuhl nach rechts, um den
Widerstand zu verringern und nach links, um ihn zu erhdhen.

m Réglage du mécanisme d’inclinaison

La résistance du mécanisme d'inclinaison peut également étre réglée a I'aide du bouton rotatif
situé sous le siége. Tournez le bouton vers la gauche ou la droite pour régler la résistance.

Regolazione del meccanismo basculante
La resistenza del meccanismo basculante puo essere regolata anche tramite la manopola

girevole posizionata sotto la base del sedile. Ruota la manopola verso sinistra o destra per
regolare la resistenza.

E Ajuste del mecanismo de inclinacién
La resistencia del mecanismo de inclinacién también se puede graduar por medio de la manilla

rotatoria situada debajo del asiento de la silla. Gire la manilla hacia izquierda o derecha para
graduar la resistencia.

Ajuste do mecanismo de inclinagéo

A resisténcia do mecanismo de inclinagdo também pode ser ajustada por meio do botdo
rotativo localizado embaixo da base do assento. Gire o botdo para a esquerda ou direita para
ajustar a resisténcia.

Aanpassen van het kantelmechanisme

U kunt ook de weerstand van het kantelmechanisme instellen met de draaiknop onder de zitting.

Draait u de knop naar links of naar rechts om de weerstand aan te passen.

m Mechanizm Regulacji Pochylenia

Opor mechanizmu odchylania mozna réwniez regulowac za pomoca pokretia umieszczonego pod pasem
bezpieczenstwa. Obrd¢ pokretto w lewo lub w prawo, aby dostosowac opor.

m Ddlésszerkezet beallitasa

A ddlésmechanizmus ellenallasat az (6bazis alatt talalhato forgd gomb segitségével is beallithatjuk. Az
ellenallas beallitasahoz forditsa el a gombot balra vagy jobbra.

E Nastaveni mechanismu naklonu

QOdpor naklonu Ize nastavit také pomoci otocného knofliku umisténého pod sedadlem sedadla. Otacenim
knofliku doleva nebo doprava nastavte odpor.

m PerynMpOBKa MeXaHU3ma HaKnoHa

COI'IpOTI/IBJ'IeHMe MexaH13Ma HaknoHa MoxeT 6biTb 0TpEerynupoBaHo € NOMOLLbI0 BPALLAIOLLIEroca BUHTA CHU3Y
cipeHbs. MosepHuTe Py4Ky BneBo unu Bnpaso, 4106 HacTpOUTb CONPOTUBIIEHNE.
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L] Egim Mekanizmasi Ayari

Egim mekanizmasi direnci, koltuk tabaninin altinda bulunan déner digme ile de ayarlanabilir. Direnci ayarla-
mak iin diigmeyi sola veya sada geviriniz.
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m Adjustment of Armrests

m Adjustment of Armrests

To adjust the armrest height, pull the handle upwards. While holding the handle, the armrest can
be moved upwards and downwards to the desired position. Once the armrest is in the desired
position, release the handle to lock the armrest into place.

m Einstellen der Armlehnen

Um die Héhe der Armlehne zu verstellen, ziehen Sie den Knopf an der duBeren Seite nach
oben. Die Armlehne ldsst sich nun bei gehaltenem Knopf vertikal auf die gewiinschte Position
verschieben. Lassen Sie den Knopf wieder los, wenn die Armlehne in der gewiinschten Position
ist, um sie zu sperren.

m Réglage des accoudoirs

Tirez la poignée vers le haut pour ajuster la hauteur de I'accoudoir. Vous pouvez déplacer
I'accoudoir vers le haut ou vers le bas dans la position désirée lorsque vous tenez la poignée.
Une fois I'accoudoir dans la position désirée, relachez la poignée pour verrouiller I'accoudoir en
place

Regolazione dei braccioli

Per regolare I'altezza del bracciolo, sollevare la levetta verso I'alto. Tenendo sollevata la levetta,
il bracciolo puo essere regolato verso I'alto o verso il basso a proprio piacimento. Una volta
regolato il bracciolo nella posizione desiderata rilasciare la levetta.

E Ajuste de los reposabrazos

Para ajustar la altura del reposabrazos, tire del asa hacia arriba. Mientras sujeta el asa, el
reposabrazos se puede mover hacia arriba y hacia abajo hacia la posicion deseada. Una vez
el reposabrazos esta colocado en la posicion deseada, suelte el asa para fijarlo en el lugar
pertinente.

Ajuste do apoio para os bracos

Para ajustar a altura do apoio de braco, puxe a alavanca para cima. Enquanto segura a alavan-
ca, 0 apoio de brago pode ser movido para cima e para baixo para a posi¢ao desejada. Uma vez

que o apoio de braco estiver na posicao desejada, solte a alavanca para travar o apoio de brago.

m Aanpassen van de armleuningen

0m de hoogte van de armleuning aan te passen, trekt u de hendel naar boven. Terwijl u de hen-
del vasthoudt, kunt u de armleuning naar boven en beneden in de gewenste positie bewegen.
Zodra de armleuning in de gewenste positie staat, laat u de hendel los om de armleuning te
vergrendelen.

Regulacja Podtokietnikow

Aby wyregulowa¢ wysokos¢ podiokietnika, pociagnij dzwignig do gory. Trzymajac uchwyt podiokietnika moze
by¢ przesuwany w gére lub w dét do zadanego polozenia. Kiedy juz podtokietnik jest w zadanym potozeniu
nalezy zwolni¢ dzwignie aby zablokowa¢ go w danym miejscu.

m A kartamaszok beallitasa

A kartémasz magassaganak bedllitdsahoz hizza felfelé a fogantylt. A foganty(t tartva a kartamasz felfelé és
lefelé mozgathatd a kivant helyzetbe. Miutén a kartdémasz a kivant helyzetben van, engedje el a fogantyut,
hogy rogzitse a kartamaszt a helyére.

E Nastaveni loketnich opérek

Pro nastaveni vysky loketni opérky zatahnéte za rukojet nahoru. Pfi drzeni rukojeti Ize loketni opérku posunout
nahoru a dold do pozadované polohy. Jakmile je loketni opérka v pozadované poloze, uvolnéte rukojet, abyste
zajistili loketni opérku na misté.

m PerynupoBka noanoKoTHUKOB
Yro6bl OTperynupoBaTth BbICOTY NOANOKOTHUKOB, NOTAHUTE Pblyar BBEPX. J]ep)Ka pblyar, NOANOKOTHUK MOXET

GbITb CABMHYT BBEPX WM BHU3 B HYXHOE MOSOXeHME. KOrzia NoAMOKOTHUK HaXOBUTCS B HYXHOM NONOXeHMM,
OTMYCTUTE Pblyar, YToBbI 3aMKCUPOBATH €10 Ha MeCTe.
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Kolgak Ayarlanmasi

Kolgak yiksekligini ayarlamak igin kolu yukari dogru gekin. Kolu tutarken, kol dayamasi istenen konuma yukari
ve asad! hareket ettirilebilir. Kolcak istenen konuma geldiginde, kol dayanagini yerine kilitlemek igin kolu
serbest birakiniz.
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m Adjustment of Armrests

The armrest can be moved back and forth by being firmly pushed or pulled into the desired
position. The armrest can be horizontally tiltted inwards and outwards, and then automatically
locking into the desired angle.

m Einstellen der Armlehnen

Die Armlehne kann durch vorsichtiges Driicken oder Ziehen vor- oder zuriickbewegt werden. Es
ist ohne die Betétigung eines Knopfes zudem jederzeit mdglich, die Armlehnen mit etwas Druck
weiter nach innen oder aulen zu neigen.

m Réglage des accoudoirs

L'accoudoir peut étre déplacé d'avant en arriére en étant fermement poussé ou tiré dans la
position souhaitée.L’accoudoir peut étre incliné horizontalement vers I'intérieur et I'extérieur,
puis verrouillé automatiquement dans I'angle souhaité.

Regolazione dei braccioli

Il bracciolo puo essere regolato in avanti o in indietro, semplicemente spingendolo o tirandolo,
per poi essere bloccato nella posizione desiderata. Il bracciolo pud essere ruotato all'interno o
all'esterno e quindi bloccato nella posizione desiderata.

E Ajuste de los reposabrazos

El reposabrazos se puede mover hacia atras y hacia adelante empujando firmemente en la
posicion deseada. El reposabrazos se puede inclinar horizontalmente hacia adentro y hacia
afuera, quedando blogqueados automaticamente en el angulo deseado.

Ajuste do apoio para os bragos

0 apoio para os bragos pode ser movido para a frente e para tras, sendo firmemente empurrado
ou puxado para a posicao desejada. O apoio de braco pode ser inclinado horizontalmente para
dentro e para fora, e entdo travar automaticamente no angulo desejado.

Aanpassen van de armleuningen
U kunt de armleuning heen en weer bewegen door deze stevig in de gewenste positie te duwen

of te trekken. U kunt de armleuning horizontaal naar binnen en naar buiten kantelen en vervol-
gens automatisch vergrendelen in de gewenste hoek.

m Regulacja Podtokietnikow

Podtokietnik mozna przesuwac do przodu i do tytu, naciskajac i przytrzymujac przycisk przedni umieszczony
wewnatrz podiokietnika. Podiokietnik mozna przechyla¢ poziomo do wewnatrz i na zewnatrz, a nastepnie
automatycznie blokowac¢ pod zadanym katem.

m A kartamaszok beallitasa

Akartamasz eldre és hatra mozgathat, ha a kivant pozicioba szilardan nyomja vagy hizza. A kartamasz
vizszintesen billenthetd befelé és kifelé, majd automatikusan a kivant szgbe zar.

E Nastaveni loketnich opérek

Loketni opérku Ize pohybovat dozadu a dopfedu tim, Ze je pevné zatlatena nebo zatazena do pozadované
polohy.Loketni opérka mize byt horizontéIné naklonéna dovnitf a ven a pak automaticky zajisténa do
pozadovaného uhlu.

m PerynMpOBKa NOANOKOTHUKOB
ToANOKOTHIK MOXET NepemeLLaTbCA Bieper U Ha3ag, €Criu ero NOATONKHYTb UMK NOATSHYTb B HyXHOM

HanpasneHuy. MoANOKOTHUK MOXHO HaKMOHMTb FOPU3OHTANBHO BHYTPb 1 HAPYXY, @ 3aTeM aBTOMaTUYECKH
3a(MKCHPOBATS B HYXHOM HanpaBneHuy.
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Kolcak Ayarlanmasi

Kol dayamasi, istenen konuma sikica itilerek veya gekilerek ileri geri hareket ettirilebilir. Kolgak yatay olarak ice
ve disa dogru egilebilir ve ardindan otomatik olarak istenen agiya kilitienebilir.
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